



ESTADO DA BAHIA

# PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

CNPJ 13.922.596/0001-29 CEP 46.980-000

## MINUTA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PROCESSO ADMINISTRATIVO 982904/2020 CONTRATO Nº 162/2020

O **MUNICÍPIO DE IRAQUARA**, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Iraquara, inscrita no CNPJ nº 13.922.596/0001-29, localizada na Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara-Ba, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. **Edimário Guilherme de Novais**, brasileiro, residente e domiciliado à Rua Silvio Almeida, Nº 07, neste município, portador da RG nº 0645466166 - SSP/BA e CPF/MF nº 165.958.665-87, e a empresa **MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA**, inscrita no CNPJ nº 17.406.286/0001-02, estabelecida na Rodovia BA 052, 910 – KM 354- Alta Vitória, Irecê – BA, CEP – 44.900-000, representada por **CATIA ERICA COSTA MARTINS**, portadora do RG nº 03093840-60 SSP/BA, inscrita no CPF nº 880.157.265-49, doravante denominado DETENTOR, nos termos do art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93, com as alterações nela inseridas pela Lei Federal nº 8.883/94, Lei Federal nº 10.520/2002, e demais normas legais aplicáveis e considerando o resultado da licitação modalidade PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 009/2020, conforme consta do processo administrativo próprio, firmam a presente Ata de Registro de Preços, obedecidas às disposições da Lei nº 8.666/93, suas alterações posteriores e as condições seguintes:

### CLÁUSULA I - DO OBJETO E DO VALOR

- 1.1 - Através da presente ata ficam registrados os seguintes preços, para futura aquisição de medicamentos, insumos, penso, material hospitalar e odontológico, equipamento odontológico e cosméticos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e suas unidades, através do sistema de registro de preços, com entregas parceladas pelo período de 12 (doze) meses. Tipo: menor preço por lote, conforme abaixo:

LOTE 7						MAIS SAUDE
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	UNIT.	TOTAL
1	LAMINA, USO LABORATORIAL, COM UMA EXTREMIDADE FOSCA, NAO LAPIDADA, CORTADA, DIMENSOES 26 X 76 MM, PRECISAO DIMENSIONAL DA ESPESSURA ENTRE 0,8 A 1,4 MM, PARA MICROSCOPIA. EMBALAGEM: CAIXA COM 50 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO EM PORTUGUES, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	PRECISION	CX	1.000	4,94	4.940,00



ESTADO DA BAHIA

# PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

CNPJ 13.922.596/0001-29 CEP 46.980-000

2	PORTA LÂMINA USO LABORATORIAL, TIPO FRASCO, EM PROLIPROPILENO, COM TAMPA EM ROSCA, DIVISÃO INTERNA PARA 03 LAMINAS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	J PROLAB	UND	2.000	0,44	880,00
3	TUBO PARA COLETA C/ ATIVADOR DE COÁGULO 3,5 ML E TAMPAS EM POLIETILENO CODIFICADAS POR COR, ESTÉRIES POR ÓXIDO DE ETILENO, TAMANHO 13 X 75 MM	LABOR	UND	20.000	0,50	10.000,00
4	TUBO PARA COLETA C/ ATIVADOR DE COÁGULO 6 ML E TAMPAS EM POLIETILENO CODIFICADAS POR COR, ESTÉRIES POR ÓXIDO DE ETILENO, TAMANHO 13 X 100 MM	LABOR	UND	20.000	0,50	10.000,00
5	TUBO PARA COLETA C/ EDTA K2, 4ML E TAMPAS EM POLIETILENO CODIFICADAS POR COR, ESTÉRIES POR ÓXIDO DE ETILENO, TAMANHO 13 X 75 MM	LABOR	UND	20.000	0,50	10.000,00
6	LAMÍNULA PARA MICROSCOPIA LEITURA MANUAL DE 2,0 X 2,0 CM, ESPESSURA 0,13 A 0,16 MM, EMBALADAS A VÁCUO EM PAPEL ALUMINIZADO	PRECISION	UND	10.000	0,05	500,00
7	TIRAS PARA UROANÁLISE, DETERMINAÇÃO SEMIQUANTITATIVA, COM 10 PARÂMETROS	WAMA	UND	10.000	0,25	2.500,00
8	TESTE RÁPIDO IMUNOCROMATOGRAFICO EM TIRAS PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA DO SANGUE HUMANO NAS FEZES	WAMA	UND	10.000	7,00	70.000,00
9	TUBOS DE ENSAIO PLÁSTICO (POLIPROPILENO AUTOCLAVÁVEL) E (POLIESTIRENO), 12 mm X 75 mm, COM FUNDO REDONDO, 5 ML	J PROLAB	UND	1.000	0,07	70,00
10	TUBOS DE ENSAIO EM VIDRO BOROSSILICATO RESISTENTE AO CALOR E A REAÇÕES QUÍMICAS, FORMATO CILÍNDRICO E FUNDO REDONDO, 12 MM X 75 MM, SEM TAMPA	RONI ALZI	UND	10.000	0,20	2.000,00
11	TAMPAS PARA TUBOS DE ENSAIO TIPO FLECHA COM ENCAIXE POR PRESSÃO, DE POLIPROPILENO	ORAL	UND	10.000	0,06	600,00
12	ESTANTE TIPO GRADE (GALERIA), EM POLIPROPILENO, AUTOCLAVÁVEL A 121°C POR ATÉ 10 MINUTOS, PERMITINDO USO EM CONJUNTO COM BANHO-MARIA, FREEZER E ESTUFA	LAB PLAST	UND	100	8,74	874,00
13	ÓLEO DE IMERSÃO FRASCO 100 ML PARA MICROSCOPIA ÓTICA EM OBJETIVA DE IMERSÃO (100X)	NEWPROV	UND	100	13,95	1.395,00



ESTADO DA BAHIA

# PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

CNPJ 13.922.596/0001-29 CEP 46.980-000

14	KIT TIPAGEM SANGUÍNEA, CONTENDO FRASCOS 10 ML COM SORO ANTI A + ANTI B+ FATOR Rh	EBRAM	KIT	100	75,00	7.500,00
15	KIT VDRL PRONTO PARA USO K045, COM DETERMINAÇÃO DE REAGINAS DE SÍFILIS PARA TRIAGEM, 300 TESTES, 50 MICROLITROS DE AMOSTRA, 10 MICROLITROS DE REAGENTE, COM REAÇÃO DE FLOCULAÇÃO	BIOLIN	KIT	1.000	38,00	38.000,00
16	BIOLÁTEX ASLO K004 DETERMINAÇÃO QUALITATIVA E SEMI-QUANTITATIVA DE ANTI-ESTREPTOLISINA (ASO) MEDIANTE AGLUTINAÇÃO DE PARTÍCULAS DE LÁTEX, SEM DILUIÇÃO PRÉVIA DA AMOSTRA	BIOLIN	CX	1.000	67,14	67.140,00
17	BIOLÁTEX PCR K044 DETERMINAÇÃO FS PROTEÍNA C REATIVA (PCR) MEDIANTE AGLUTINAÇÃO DE PARTÍCULAS DE LÁTEX, SEM DILUIÇÃO PRÉVIA DA AMOSTRA	BIOLIN	CX	1.000	56,69	56.690,00
18	BIOLÁTEX R K043 DETERMINAÇÃO DOS FATORES REUMATÓIDES (FR) MEDIANTE AGLUTINAÇÃO DE PARTÍCULAS DE LÁTEX SEM DILUIÇÃO PRÉVIA DA AMOSTRA	BIOLIN	CX	1.000	53,71	53.710,00
19	CORANTES HEMATOLÓGICOS PARA COLORAÇÃO DE CÉLULAS DE SANGUE PERIFÉRICO, MEDULA POSSEA OU PARA ESTUDO CITOLÓGICO DOS ELEMENTOS CELULARES – FRASCO COM 500 ML	NEWPROV	UND	300	12,66	3.798,00
20	MICROPIPETA: VOLUME FIXO: 5000 UL; - PRECISÃO %: +/- 99.7; EJETOR DE PONTEIRA; - PARTES INFERIORES AUTOCLÁVEL; TOTALMENTE EM PLÁSTICO ABS;	KACIL	UND	100	70,00	7.000,00
21	PONTEIRAS PARA MICROPIPETAS UNIVERSAL: PONTEIRAS PARA MICROPIPETAS UNIVERSAL 200 UI – 1000 UI	CRAL	UND	1.000	0,08	80,00
22	PONTEIRA SEM FILTRO, 1000-5000µL, COR NATURAL: TRANSPARENTE, PONTA CÔNICA (CHANFRADA),SEM FILTRO (BARREIRA)	CRAL	UND	1.000	0,10	100,00
23	RACK VAZIO PARA 96 PONTEIRAS DE 200UL: CAPACIDADE PARA 96 PONTEIRAS DE 200 A 300µL TIPO GILSON; DIMENSÕES: 123X88X79MM; AUTOCLAVÁVEL	LAB PLAST	UND	20	15,00	300,00
24	RACK VAZIO PARA 100 PONTEIRAS DE 1000UL: CAPACIDADE PARA 100 PONTEIRAS DE 1000 µL TIPO GILSON; DIMENSÕES: 128X103,5X93MM; AUTOCLAVÁVEL	LAB PLAST	UND	200	15,00	3.000,00



ESTADO DA BAHIA

# PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

CNPJ 13.922.596/0001-29 CEP 46.980-000

25	RACK PARA MICROPIPETAS MONOCANAL: SUPORTE (RACK) INCLINADO PARA ACOMODAR MICROPIPETAS MONOCANAL. FABRICADO EM PLÁSTICO ABS RESISTENTE. PARA USO EM LABORATÓRIOS EM GERAL, ORGANIZANDO A BANCADA, EVITANDO DANOS E AUMENTANDO A VIDA ÚTIL DAS MICROPIPETAS. APRESENTAÇÃO: UNITÁRIO.	LAB PLAST	UND	100	125,00	12.500,00
26	MICROPIPETA DIGITAL AUTOMÁTICA VOLUME VARIÁVEL 5 A 50UL: DUPLO ESTÁGIO DE PIPETAÇÃO GARANTINDO ALTA PRECISÃO E ALTA EXATIDÃO. ÊMBOLO COM DOIS ESTÁGIOS DE OPERAÇÃO, PERMITE O USO DA TÉCNICA DE PIPETAGEM REVERSA COM A MESMA PONTEIRA E FACILITA A DISPENSA DA ÚLTIMA GOTA.	LABSPET	UND	100	200,00	20.000,00
27	ESTANTE ( GALERIA ) P/ TUBOS 60 X 17 MM - ESTANTE PARA TUBO DE ENSAIO FABRICADO EM POLIPROPILENO (PP) AUTOCLAVÉL A 121°C POR 20 MINUTOS; ESTANTE TIPO GRADE COM IDENTIFICAÇÃO ALFA-NUMÉRICA; PERMITE O USO EM CONJUNTO COM BANHO-MARIA, ESTUFAS E FREEZER; CAPACIDADE PARA 60 TUBOS DE ATÉ 17MM DE DIÂMETRO;	LAB PLAST	UND	100	14,93	1.493,00
28	Teste Rápido HCG Tiras de testes de Gravidez 25UI ml caixa com 100 Unidades	LABOR	UND	500	0,80	400,00
29	TROPONINA I C/ 20 TESTES - Kit para determinação qualitativa da concentração de Troponina I (cTnl), por método imunocromatográfico, em amostras de sangue total, soro ou plasma humano.	KENYLAB	UND	1.000	7,00	7.000,00
<b>TOTAL&gt;</b>						<b>392.470,00</b>

## LOTE 8 – MATERIAL PENSO

### LOTE 8

						MAIS SAUDE
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	UNIT.	TOTAL
1	ABAIXADOR DE LINGUA, COM AUSÊNCIA DE FARPAS, DESCARTÁVEL, EXTREMIDADES ARREDONDADAS, FORMATO CONVENCIONAL, RESISTENTE À ESTERILIZAÇÃO, COM 14 CM DE COMPRIMENTO, LARGURA ENTRE 1,4 E 1,5 CM. - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	ESTILO	PC	1.000	7,12	7.120,00



ESTADO DA BAHIA

# PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

CNPJ 13.922.596/0001-29 CEP 46.980-000

2	ABSORVENTE, HIGIENICO, USO HOSPITALAR, DIMENSOES 10 X 40 CM, COM LINHA ADESIVA, ATOXICO, COM CAPA DE TELA POLIMERICA QUE PERMITA A PASSAGEM DE FLUIDOS ORGANICOS, NUCLEO ABSORVENTE EM TODA A SUA DIMENSAO COMPOSTO POR ALGODAO HIDROFILO, POLPA DE CELULOSE VIRGEM E/OU MATERIAIS POLIMERICOS ABSORVENTES E COM CAPA DE APOIO ESTRUTURAL. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE.	MAXI CONFORT	pct/20	100	8,00	800,00
3	AGULHA, HIPODERMICA, 20 X 5,5, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, APIROGENICA, CANULA EM ACO INOX, CILINDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, RIGIDO E CENTRALIZADO, CANHAO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHAO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: UN (UNIDADE)	SOLIDOR	CX	100	9,50	950,00
4	AGULHA, HIPODERMICA, 25 X 7, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, APIROGENICA, CANULA EM ACO INOX, CILINDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADA, RIGIDA E CENTRALIZA, CANHAO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHAO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE UNIDADE DE FORNECIMENTO: UN (UNIDADE)	SOLIDOR	CX	200	9,50	1.900,00



ESTADO DA BAHIA

# PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

CNPJ 13.922.596/0001-29 CEP 46.980-000

5	AGULHA, HIPODERMICA, 30 X 7, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, APIROGENICA, CANULA EM ACO INOX, CILINDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, RIGIDO E CENTRALIZADO, CANHAO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADOAO CANHAO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE UNIDADE DE FORNECIMENTO: UN (UNIDADE)	SOLIDOR	CX	200	9,50	1.900,00
6	AGULHA, HIPODERMICA, 30 X 8, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, APIROGENICA, CANULA EM ACO INOX, CILINDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, RIGIDO E CENTRALIZADO, CANHAO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADOAO CANHAO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE UNIDADE DE FORNECIMENTO: UN (UNIDADE)	SOLIDOR	CX	200	9,50	1.900,00



ESTADO DA BAHIA

# PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

CNPJ 13.922.596/0001-29 CEP 46.980-000

7	AGULHA, HIPODERMICA, 40 X 12, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, APIROGENICA, CANULA EM ACO INOX, CILINDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, RIGIDO E CENTRALIZADO, CANHAO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADOAO CANHAO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE UNIDADE DE FORNECIMENTO: UN (UNIDADE), DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, APIROGENICA, CANULA EM ACO INOX, CILINDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, RIGIDO E CENTRALIZADO, CANHAO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADOAO CANHAO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE UNIDADE DE FORNECIMENTO: UN (UNIDADE)	SOLIDOR	CX	50	9,50	475,00
---	--	---------	----	----	------	--------



ESTADO DA BAHIA

# PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

CNPJ 13.922.596/0001-29 CEP 46.980-000

8	AGULHA, HIPODERMICA, OU 13 X 4,5, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, APIROGENICA, CANULA EM ACO INOX, CILINDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, RIGIDO E CENTRALIZADO, CANHAO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADOAO CANHAO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UN (UNIDADE)	SOLIDOR	CX	100	9,50	950,00
9	AGULHA, PARA ANESTESIA RAQUIDIANA, 25 G X 3 1/2", DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGENICA, COM BISEL TIPO "QUINCKE", ISENTA DE CORTE, SEM REBARBAS, COM ORIFÍCIO LATERAL, CANULA DE PAREDE FINA, CANHÃO LUER LOK, COM VISOR TRANSLÚCIDO E INTERNAMENTE CÔNIC	PROCARE	UND	250	3,00	750,00
10	AGULHA, PARA ANESTESIA RAQUIDIANA, 26 G X 3 1/2", DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGENICA, COM BISEL TIPO "QUINCKE", ISENTA DE CORTE, SEM REBARBAS, COM ORIFÍCIO LATERAL, CANULA DE PAREDE FINA, CANHÃO LUER LOK, COM VISOR TRANSLÚCIDO E INTERNAMENTE CÔNIC	PROCARE	UND	50	3,50	175,00
11	ALGODAO, HIDRÓFILO, 100% ALGODÃO, ALVEJADO, ISENTO DE IMPUREZAS, INODORO E INSIPIDO, ROLOS COM MANTA FINA COM ESPESSURA UNIFORME, CAMADAS SOBREPOSTAS REGULARMENTE, COMPACTO, ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, BOA ABSORÇÃO, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA SUA EXTENSÃO EMBALAGEM: ROLO COM 500 G EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	NATHALYA	ROLOS	400	19,69	7.876,00





ESTADO DA BAHIA

# PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

CNPJ 13.922.596/0001-29 CEP 46.980-000

12	ALGODAO, ORTOPÉDICO, 100%, CRU, BAIXO TEOR DE IMPUREZAS, 10 CM X 1,00 M, MANTAS UNIFORMES. EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE PCT C/12	UNITEX	PCT	80	8,57	685,60
13	ALGODAO, ORTOPÉDICO, 100%, CRU, BAIXO TEOR DE IMPUREZAS, 12 CM X 1,00 M, MANTAS UNIFORMES. EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE PCT C/12	UNITEX	PCT	80	12,72	1.017,60
14	ALGODAO, ORTOPÉDICO, 100%, CRU, BAIXO TEOR DE IMPUREZAS, 15 CM X 1,00 M, MANTAS UNIFORMES. EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE PCT C/12	UNITEX	PCT	125	12,72	1.590,00
15	ALMOTOLIA FRASCO PLASTICO PARA ACONDICIONAR SOLUCAO, NA COR BRANCO TRANSPARENTE, COM TAMPA DE ROSCA PARA VEDACAO, PROTETOR DA TAMPA CONJUGADO, CAPACIDADE PARA 250 ML.	J.PROLAB	UND	50	4,90	245,00
16	ALMOTOLIA, EM PLASTICO, NA COR BRANCA, TRANSPARENTE, DESCARTAVEL, CAPACIDADE PARA 500ML, COM TAMPA DE ROSCA, PROTETOR DE TAMPA CONJUGADO. EMBALAGEM: FRASCO DESCARTAVEL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	J.PROLAB	UND	50	6,13	306,50
17	ALMOTOLIA, FRASCO PLASTICO PARA ACONDICIONAR SOLUCAO, NA COR MARROM, COM TAMPA DE ROSCA PARA VEDACAO, PROTETOR DA TAMPA CONJUGADO, CAPACIDADE PARA 500 ML.	J.PROLAB	UND	50	6,13	306,50



ESTADO DA BAHIA

# PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

CNPJ 13.922.596/0001-29 CEP 46.980-000

18	ANUSCOPIO FECHADO, EM POLIETILENO CRISTAL E ALTO IMPACTO, DESCARTAVEL, NAO ESTERIL, DIMENSOES: ABERTURA PROXIMAL COM 3,5 CM DE DIAMETRO, ABERTURA DISTAL COM 2,0 CM DE DIAMETRO, EXTENSAO DO SEGMENTO CILINDRICO DE 5,5 CM, EMBOLO COM 14 CM DE COMPRIMENTO TOTAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO EM PORTUGUES, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	KOLPLAST	UND	400	2,00	800,00
19	ATADURA GESSADA SUBSTRATO DE GAZE ESPECIAL, 10 CM, 100% ALGODÃO IMPREGNADA COM GESSO COLOIDAL, ISENTA DE IMPUREZAS , ALVEJANTE OPTICO E RESÍDUO AMIGO. IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, NUMERO DO LOTE, NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL E NUMERO DE INSCRIÇÃO, NUMERO DE ISENÇÃO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME RESOLUÇÃO RDC Nº 185 DA ANVISA, RESOLUÇÃO Nº 02 DE 31/12/2001 DO CONMETRO, PORTARIA Nº. 157 DO INMETRO E NBR 14056	CREMER	UND	10.000	2,34	23.400,00
20	ATADURA GESSADA SUBSTRATO DE GAZE ESPECIAL, 15 CM, 100% ALGODÃO IMPREGNADA COM GESSO COLOIDAL, ISENTA DE IMPUREZAS , ALVEJANTE OPTICO E RESÍDUO AMIGO. IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, NUMERO DO LOTE, NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL E NUMERO DE INSCRIÇÃO, NUMERO DE ISENÇÃO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME RESOLUÇÃO RDC Nº 185 DA ANVISA, RESOLUÇÃO Nº 02 DE 31/12/2001 DO CONMETRO, PORTARIA Nº. 157 DO INMETRO E NBR 14056	CREMER	UND	10.000	3,16	31.600,00



ESTADO DA BAHIA

# PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

CNPJ 13.922.596/0001-29 CEP 46.980-000

21	<p>ATADURA, DE CREPOM, DIMENSÕES DE 10 CM X 4,5 M, CONFECCIONADO 100% ALGODÃO CRU FIOS DE ALTA TORÇÃO QUE CONFERE ALTA RESISTÊNCIA CONTENDO 13 FIOS/CM2, MEDINDO 4,5M ESTICADA, ENROLADA EM SI MESMA, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS NO SENTIDO LONGITUDINAL, NÃO ESTÉRIL, ATÓXICA, APARÊNCIA UNIFORME, SEM RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS, SEM EMENDAS, SEM MANCHAS E QUALQUER OUTRO TIPO DE DEFEITO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, DEVE CONTER DE MANEIRA LEGÍVEL FIXADA EM SEU CORPO NOME E MARCA DO PRODUTO, NUMERO DE FIOS POR CM, COMPOSIÇÃO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, NUMERO DO LOTE, NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL E NUMERO DE INSCRIÇÃO, NUMERO DE ISENÇÃO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME RESOLUÇÃO RDC Nº 185 DA ANVISA, RESOLUÇÃO Nº 02 DE 31/12/2001 DO CONMETRO, PORTARIA Nº. 157 DO INMETRO E NBR 14056. PCT C/12 UND</p>	CREMER	PCT	166	7,47	1.240,02
22	<p>ATADURA, DE CREPOM, DIMENSÕES DE 15CM X 4,5 M, CONFECCIONADO 100% ALGODÃO CRU FIOS DE ALTA TORÇÃO QUE CONFERE ALTA RESISTÊNCIA CONTENDO 13 FIOS/CM2, MEDINDO 4,5M ESTICADA, ENROLADA EM SI MESMA, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS NO SENTIDO LONGITUDINAL, NÃO ESTÉRIL, ATÓXICA, APARÊNCIA UNIFORME, SEM RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS, SEM EMENDAS, SEM MANCHAS E QUALQUER OUTRO TIPO DE DEFEITO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, DEVE CONTER DE MANEIRA LEGÍVEL FIXADA EM SEU CORPO NOME E MARCA DO PRODUTO, NUMERO DE FIOS POR CM, COMPOSIÇÃO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, NUMERO DO LOTE, NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL E NUMERO DE INSCRIÇÃO, NUMERO DE ISENÇÃO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME RESOLUÇÃO RDC Nº 185 DA ANVISA, RESOLUÇÃO Nº 02 DE 31/12/2001 DO CONMETRO, PORTARIA Nº. 157 DO INMETRO E NBR 14056. PCT C/12 UND</p>	CREMER	PCT	833	11,19	9.321,27



ESTADO DA BAHIA

# PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

CNPJ 13.922.596/0001-29 CEP 46.980-000

23	ATADURA, DE CREPOM, DIMENSÕES DE 20 CM X 4,5 M, CONFECCIONADO 100% ALGODÃO CRU FIOS DE ALTA TORÇÃO QUE CONFERE ALTA RESISTÊNCIA CONTENDO 13 FIOS/CM2, MEDINDO 4,5M ESTICADA, ENROLADA EM SI MESMA, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS NO SENTIDO LONGITUDINAL, NÃO ESTÉRIL, ATÓXICA, APARÊNCIA UNIFORME, SEM RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS, SEM EMENDAS, SEM MANCHAS E QUALQUER OUTRO TIPO DE DEFEITO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, DEVE CONTER DE MANEIRA LEGÍVEL FIXADA EM SEU CORPO NOME E MARCA DO PRODUTO, NUMERO DE FIOS POR CM, COMPOSIÇÃO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, NUMERO DO LOTE, NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL E NUMERO DE INSCRIÇÃO, NUMERO DE ISENÇÃO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME RESOLUÇÃO RDC Nº 185 DA ANVISA, RESOLUÇÃO Nº 02 DE 31/12/2001 DO CONMETRO, PORTARIA Nº. 157 DO INMETRO E NBR 14056. PCT C/12 UND	CREMER	PCT	833	14,94	12.445,02
24	ATADURA, DE CREPOM, DIMENSÕES DE 30 CM X 4,5 M, CONFECCIONADO 100% ALGODÃO CRU FIOS DE ALTA TORÇÃO QUE CONFERE ALTA RESISTÊNCIA CONTENDO 13 FIOS/CM2, MEDINDO 4,5 M ESTICADA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDUME REGULARES, BOA TORÇÃO, ISENTA DE DEFEITOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMI pct c/12	CREMER	PCT	83	22,41	1.860,03
25	AVENTAL CIRÚRGICO DESCARTÁVEL MANGA LONGA ESTÉRIL. COR BRANCA. GRAMATURA:40G/M². MATERIAL FABRICADO: NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO. TAMANHO ÚNICO. COM PUNHO EM MALHA. SISTEMA QUE PERMITA AJUSTE DE TAMANHO NA CINTURA E NO PESCOÇO. ESTERILIZAÇÃO FEITA POR ÓXIDO DE ETILENO. - UNIDADE	SKY	UND	5.000	18,69	93.450,00



ESTADO DA BAHIA

# PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

CNPJ 13.922.596/0001-29 CEP 46.980-000

26	BALDE, CILINDRICO, PARA A COLETA DE DETRITOS, COM DISPOSITIVO DE ELEVACAO DA TAMPA, ACIONADO POR PEDAL, CONFECCIONADO EM ACO INOX. POSSUIR RESISTENCIA A DIVERSOS TIPOS DE SABOES E DETERGENTES; DEFINIR CAPACIDADE VOLUMETRICA DO BALDE, GARANTINDO QUE SEJA, NO MINIMO 8 LITROS.	TRAMONTINA	UND	20	150,00	3.000,00
27	BANDAGEM, PARA BOTA DE UNNA, INELASTICA, FLEXIVEL, COMPOSTA DE GAZE MACIA 100% ALGODAO, IMPREGNADA COM OXIDO DE ZINCO, ACACIA, GLICERINA, OLEO DE RICINO, PETROLATO BRANCO E CALAMINA, NAO ESTERIL, DIMENSOES 7,5CM X 9M, PODENDO VARIAR EM +/- 1CM/1M. EMBALAGEM: ACONDICIONADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ACORDO RDC 185/ANVISA SOBRE NORMAS DE EMBALAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DA SUA UTILIZACAO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERENCIA COM FACILIDADE, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, NUMERO DE LOTE, TEMPO DE VALIDADE DE NO MINIMO DOIS ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICACAO DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, NUMERO DE REGISTRO DO MINISTERIO DA SAUDE	CURATEC	UND	50	26,00	1.300,00
28	BOLSA PARA COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA OPACA FALNGE ENTRE 45MM E 70MM SISTEMA DE 2 PEÇAS, CONSISTE DE UM CONJUNTO DE PLACA* E BOLSA, BOLSA CONTENDO FILME EM TRÍPLICE CAMADA EVA/PVDC/EVA COM BARREIRA ANTI-ODOR PODENDO SER OPACO, TELA PROTETORA DE PELE MICROPERFURADA. PLACA DE FIXAÇÃO DA BOLSA EM RESINA SINTÉTICA HIDROCOLOIDE COMPOSTA DE CARBOXIMETILCELULOSE DE SÓDIO, GELATINA, PECTINA, POLIISOBUTILENO.	CASEX	UND	300	13,00	3.900,00



ESTADO DA BAHIA

# PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

CNPJ 13.922.596/0001-29 CEP 46.980-000

29	BOLSA, PARA COLOSTOMIA, EM PLASTICO TRANSPARENTE, FLEXIVEL, COMPOSTA POR UMA PECA DE FORMATO ANATOMICO COM BARREIRA PROTETORA DA PELE, PLACA ANTI ALERGICA, CONSTITUIDA POR CARBOXIMETIL CELULOSE SODICA, RECORTAVEL DE 13 A 80 MM, DRENAVEL, COM "CLIP" INDIVIDUAL PARA FECHAMENTO. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE UNIDADE DE FORNECIMENTO: UN (UNIDADE)	CASEX	UND	50	23,25	1.162,50
30	CAIXA TÉRMICA 100 L.COM RODAS, TAMPA E CORPO CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, PAREDE DUPLA DE POLIETILENO RESISTENTE. ISOLAMENTO INTERNO NO CORPO E TAMPA EM POLIURETANO. ACABAMENTO INTERNO LISO, SEM POROSIDADES, PERMITE FÁCIL LIMPEZA E DESINFECÇÃO; SISTEMA DE FECHAMENTO SEGURO; ALÇAS RÍGIDAS LATERAIS OU FLEXÍVEIS,	EASYPATH	UND	10	600,00	6.000,00
31	CAIXA TÉRMICA 15 L.COM RODAS, TAMPA E CORPO CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, PAREDE DUPLA DE POLIETILENO RESISTENTE. ISOLAMENTO INTERNO NO CORPO E TAMPA EM POLIURETANO. ACABAMENTO INTERNO LISO, SEM POROSIDADES, PERMITE FÁCIL LIMPEZA E DESINFECÇÃO; SISTEMA DE FECHAMENTO SEGURO; ALÇAS RÍGIDAS LATERAIS OU FLEXÍVEIS,	COLEMAN	UND	20	200,00	4.000,00
32	CAIXA TÉRMICA 15 LITROS COM TERMÔMETRO DIGITAL, EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E INTERNAMENTE REVESTIDA DE POLIURETANO, INCLUSIVE NA TAMPA. POSSUI UM TERMÔMETRO EXTERNO QUE MOSTRA A TEMPERATURA ATUAL, MÍNIMA E MÁXIMA DO CONTEÚDO SEM PRECISAR ABRI-LA.	INCOTERM	UND	20	300,00	6.000,00



ESTADO DA BAHIA

# PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

CNPJ 13.922.596/0001-29 CEP 46.980-000

33	CAIXA TÉRMICA 34 L,COM RODAS, TAMPA E CORPO CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, PAREDE DUPLA DE POLIETILENO RESISTENTE. ISOLAMENTO INTERNO NO CORPO E TAMPA EM POLIURETANO. ACABAMENTO INTERNO LISO, SEM POROSIDADES, PERMITE FÁCIL LIMPEZA E DESINFECÇÃO; SISTEMA DE FECHAMENTO SEGURO; ALÇAS RÍGIDAS LATERAIS OU FLEXÍVEIS,	ANTARES	UND	15	200,00	3.000,00
34	CAIXA TÉRMICA 45 LITROS COM TERMÔMETRO DIGITAL, EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E INTERNAMENTE REVESTIDA DE POLIURETANO, INCLUSIVE NA TAMPA. POSSUI UM TERMÔMETRO EXTERNO QUE MOSTRA A TEMPERATURA ATUAL, MÍNIMA E MÁXIMA DO CONTEÚDO SEM PRECISAR ABRI-LA.	EASYPATH	UND	20	400,00	8.000,00
35	CAIXA TÉRMICA 54 L,COM RODAS, TAMPA E CORPO CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, PAREDE DUPLA DE POLIETILENO RESISTENTE. ISOLAMENTO INTERNO NO CORPO E TAMPA EM POLIURETANO. ACABAMENTO INTERNO LISO, SEM POROSIDADES, PERMITE FÁCIL LIMPEZA E DESINFECÇÃO; SISTEMA DE FECHAMENTO SEGURO; ALÇAS RÍGIDAS LATERAIS OU FLEXÍVEIS,	ANTARES	UND	10	600,00	6.000,00
36	CAIXA TÉRMICA 70 L,COM RODAS, TAMPA E CORPO CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, PAREDE DUPLA DE POLIETILENO RESISTENTE. ISOLAMENTO INTERNO NO CORPO E TAMPA EM POLIURETANO. ACABAMENTO INTERNO LISO, SEM POROSIDADES, PERMITE FÁCIL LIMPEZA E DESINFECÇÃO; SISTEMA DE FECHAMENTO SEGURO; ALÇAS RÍGIDAS LATERAIS OU FLEXÍVEIS,	MOR	UND	10	350,00	3.500,00



ESTADO DA BAHIA

# PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

CNPJ 13.922.596/0001-29 CEP 46.980-000

37	CAIXA, COLETORA PARA MATERIAIS PERFURO CORTANTES RESISTENTE A PERFURAÇÕES COM REVESTIMENTO IMPERMEABILIZANTE, CONTENDO FUNDO RÍGIDO DE PROTEÇÃO EXTRA CONTRA PERFURAÇÕES, CINTA INTERNA E BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS LÍQUIDOS. A CAIXA DEVERA SER DE COR AMARELA E CONTER SIMBOLOGIA DE ACORDO COM A CODIFICAÇÃO INTERNACIONAL (RISCO BIOLÓGICO - MATERIAL CONTAMINADO), CAPACIDADE PARA 13 LITROS. DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT	DESCARPACK	UND	1.000	6,69	6.690,00
38	CAIXA, COLETORA, PARA MATERIAIS PERFURO CORTANTES, NÃO ESTÉRIL, USO ÚNICO, CAPACIDADE 07 LITROS, CONTENDO: COLETOR, FUNDO E CINTA INTERNA EM PAPELÃO RÍGIDO; BANDEJA INTERNA EM PAPELÃO ONDULADO; SACO PLÁSTICO DE REVESTIMENTO EM POLIETILENO, COM LACRE INTERNO; SUPERFÍCIE INTERNA IMPERMEABILIZADA PARA IMPEDIR PASSAGEM DE LÍQUIDOS; TAMPA PARA FECHAMENTO DA CAIXA; TAMPA COM BOCAL PARA DESCARTE; ALÇAS; CONTRA TRAVA DE SEGURANÇA. A CAIXA DEVERA SER DE COR AMARELA E CONTER INFORMAÇÕES APLICADAS NA PARTE EXTERNA, E REDIGIDAS NO IDIOMA PORTUGUÊS: SIMBOLOGIA DE ACORDO COM A CODIFICAÇÃO INTERNACIONAL (INFECTANTE); INSTRUÇÕES DE USO E DE MONTAGEM; INDICATIVO DO LIMITE DE SEGURANÇA; NOME E MARCA DO PRODUTO; NUMERO DO LOTE, PRECEDIDO DA PALAVRA "LOTE"; DATA DE FABRICAÇÃO; DATA DE VALIDADE OU PRAZO DE VALIDADE; DADOS DO FABRICANTE; ORIGEM; Nº DO REGISTRO DO PRODUTO, PRECEDIDO DA PALAVRA "ANVISA"; NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO; Nº DO SAC	DESCARPACK	UND	20	5,95	119,00





ESTADO DA BAHIA

# PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

CNPJ 13.922.596/0001-29 CEP 46.980-000

39	CAIXA, COLETORA, PARA MATERIAIS PERFURO CORTANTES, NÃO ESTÉRIL, USO ÚNICO, CAPACIDADE 20 LITROS, CONTENDO: COLETOR, FUNDO E CINTA INTERNA EM PAPELÃO RÍGIDO; BANDEJA INTERNA EM PAPELÃO ONDULADO; SACO PLÁSTICO DE REVESTIMENTO EM POLIETILENO, COM LACRE INTERNO; SUPERFÍCIE INTERNA IMPERMEABILIZADA PARA IMPEDIR PASSAGEM DE LÍQUIDOS; TAMPA PARA FECHAMENTO DA CAIXA; TAMPA COM BOCAL PARA DESCARTE; ALÇAS; CONTRA TRAVA DE SEGURANÇA. A CAIXA DEVERA SER DE COR AMARELA E CONTER INFORMAÇÕES APLICADAS NA PARTE EXTERNA, E REDIGIDAS NO IDIOMA PORTUGUÊS: SIMBOLOGIA DE ACORDO COM A CODIFICAÇÃO INTERNACIONAL (INFECTANTE); INSTRUÇÕES DE USO E DE MONTAGEM; INDICATIVO DO LIMITE DE SEGURANÇA; NOME E MARCA DO PRODUTO; NUMERO DO LOTE, PRECEDIDO DA PALAVRA "LOTE"; DATA DE FABRICAÇÃO; DATA DE VALIDADE OU PRAZO DE VALIDADE; DADOS DO FABRICANTE; ORIGEM; Nº DO REGISTRO DO PRODUTO, PRECEDIDO DA PALAVRA "ANVISA"; NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO; Nº DO SAC	DESCARPACK	UND	20	5,58	111,60
40	CANULA, DE GUEDEL, N. 2,0, DESCARTAVEL, ESTERIL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADA, ORIFICIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILACAO, COM BORDA DE SEGURANCA, RESISTENTE A DESINFECCAO, COM NUMERACAO NA BORDA PARA IDENTIFICACAO DO TAMANHO E QUE SEJA BRANCO TRANSPARENTE PARA VISUALIZACAO DE SECRECAO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	DAHLHAUSEN	UND	20	3,00	60,00



ESTADO DA BAHIA

# PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

CNPJ 13.922.596/0001-29 CEP 46.980-000

41	CANULA, DE GUEDEL, N. 3.0, DESCARTAVEL, ESTERIL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADA, ORIFICIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILACAO, COM BORDA DE SEGURANCA, RESISTENTE A DESINFECCAO, COM NUMERACAO NA BORDA PARA IDENTIFICACAO DO TAMANHO E QUE SEJA BRANCO TRANSPARENTE PARA VISUALIZACAO DE SECRECAO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	DAHLHAUSEN	UND	20	3,00	60,00
42	CANULA, DE GUEDEL, N. 4.0, DESCARTAVEL, ESTERIL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADA, ORIFICIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILACAO, COM BORDA DE SEGURANCA, RESISTENTE A DESINFECCAO, COM NUMERACAO NA BORDA PARA IDENTIFICACAO DO TAMANHO E QUE SEJA BRANCO TRANSPARENTE PARA VISUALIZACAO DE SECRECAO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	DAHLHAUSEN	UND	20	3,00	60,00



ESTADO DA BAHIA

# PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

CNPJ 13.922.596/0001-29 CEP 46.980-000

43	CANULA, DE GUEDEL, N. 5,0, DESCARTAVEL, ESTERIL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADA, ORIFICIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILACAO, COM BORDA DE SEGURANCA, RESISTENTE A DESINFECCAO, COM NUMERACAO NA BORDA PARA IDENTIFICACAO DO TAMANHO E QUE SEJA BRANCO TRANSPARENTE PARA VISUALIZACAO DE SECRECAO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	DAHLHAUSEN	UND	20	3,00	60,00
44	CATETER, INTRAVENOSO, PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA, Nº 14G, DO TIPO POR FORA DA AGULHA, DE USO ÚNICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, EPIROGÊNICO, RADIOPACO, DE MEDIA PERMANÊNCIA, CONSTITUÍDO POR AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL,	SOLIDOR	UND	200	1,80	360,00
45	CATETER, INTRAVENOSO, PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA, Nº 16G, DO TIPO POR FORA DA AGULHA, DE USO ÚNICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, EPIROGÊNICO, RADIOPACO, DE MEDIA PERMANÊNCIA, CONSTITUÍDO POR AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL,	SOLIDOR	UND	200	1,80	360,00
46	CATETER, INTRAVENOSO, PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA, Nº 18G, DO TIPO POR FORA DA AGULHA, DE USO ÚNICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, EPIROGÊNICO, RADIOPACO, DE MEDIA PERMANÊNCIA, CONSTITUÍDO POR AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL,	SOLIDOR	UND	200	1,80	360,00
47	CATETER, INTRAVENOSO, PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA, Nº 20G, DO TIPO POR FORA DA AGULHA, DE USO ÚNICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, EPIROGÊNICO, RADIOPACO, DE MEDIA PERMANÊNCIA, CONSTITUÍDO POR AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL,	SOLIDOR	UND	4.000	1,80	7.200,00



ESTADO DA BAHIA

# PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

CNPJ 13.922.596/0001-29 CEP 46.980-000

48	CATETER, INTRAVENOSO, PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA, Nº 22G, DO TIPO POR FORA DA AGULHA, DE USO ÚNICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, EPIROGÊNICO, RADIOPACO, DE MEDIA PERMANÊNCIA, CONSTITUÍDO POR AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL,	SOLIDOR	UND	2.000	1,80	3.600,00
49	CATETER, NASAL, PARA OXIGENIO, TIPO OCULOS, DESCARTAVEL, USO ADULTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM BLISTER RIGIDO E PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	MARK MED	UND	200	1,76	352,00
50	CATETER, NASAL, PARA OXIGENIO, TIPO OCULOS, DESCARTAVEL, USO PEDIATRICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM BLISTER RIGIDO E PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	MARK MED	UND	50	1,76	88,00
51	CATETER, POLIFIX, EM DUAS VIAS. SILICONIZADO, ESTÉRIL, ATÓXICO, COM CONECTOR UNIVERSAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM BLISTER RÍGIDO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SOLIDOR	UND	4.000	1,84	7.360,00
52	COLAR CERVICAL ORTOPÉDICO - POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIDO COM ESPUMA MACIA TIPO EVA (ELIL VINIL ACETATO) ESPECIAL E VELCRO P, M, G, GG	ORTOCENTER	UND	10	26,54	265,40
53	COLETOR DE EXAME, TIPO UNIVERSAL, PARA FEZES E URINA, TIPO COPO, CAPACIDADE DE 80 ML, EM PVC, BRANCO FOSCO, TAMPA COM FECHAMENTO EM ROSCA, PALETA PARA MANUSEIO	J.PROLAB	UND	5.000	0,72	3.600,00
54	COLETOR PLÁSTICO EM POLIPROPILENO COM TAMPA 10ML	J.PROLAB	UND	10.000	0,49	4.900,00



ESTADO DA BAHIA

# PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

CNPJ 13.922.596/0001-29 CEP 46.980-000

55	COLETOR, DE URINA, INFANTIL, FEMININO, TIPO SACO EMBALAGEM: PACOTE COM 10 UNIDADES CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. Pct c/10	MARK MED	PC	100	8,58	858,00
56	COLETOR, DE URINA, INFANTIL, MASCULINO, TIPO SACO. EMBALAGEM: PACOTE COM 10 UNIDADES CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. Pct c/10	MARK MED	PC	100	8,58	858,00
57	COLETOR, DE URINA, SISTEMA FECHADO, BOLSA EM PVC, RESISTENTE, ATÓXICA, BRANCO OPACO NA FACE POSTERIOR, BRANCO TRANSPARENTE NA FACE ANTERIOR, COM SELAGEM SEGURA, CÂMERA DE PASTEUR FLEXÍVEL, VÁLVULA ANTE REFLUXO, FILTRO DE AR, ALÇA DE SUSTENTAÇÃO RÍGIDA, TIPO ÓCULOS, TUBO DE PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL, COM 1,40 CM DE COMPRIMENTO, COM CLAMP DENTEADO E/OU CORTA-FLUXO, INJETOR LATERAL FIXO COM 10 CM ABAIXO DO INICIO DO CIRCUITO, COM MEMBRANA AUTO CICATRIZANTE, CONECTOR UNIVERSAL PARA SONDAS URETRO/VESICAIS, COM TAMPA PROTETORA DA ESTÉRIL, SISTEMA DE ESVAZIAMENTO COM CLAMP E DENTEADO E/OU CORTA FLUXO, BOLSA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, CAPACIDADE PARA 2000 ML. EMBALAGEM. INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	ADVANTIVE	UND	600	7,11	4.266,00
58	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL 13 FIOS. FIOS EMBALAGEM C/ 10 UNIDADES - DIMENSÃO 10 X 10 CM.100% ALGODÃO, ALVEJADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES ÓPTICOS. ESTERILIZADA EM ETO.	CREMER	PCT	20.000	0,86	17.200,00



ESTADO DA BAHIA

# PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

CNPJ 13.922.596/0001-29 CEP 46.980-000

59	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 13 FIOS. FIOS 100% ALGODÃO, ALVEJADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES ÓPTICOS. TAMANHO: 7,5 X 7,5 CM. NÃO SOLTAM FIAPOS, POIS POSSUEM ACABAMENTO LATERAL EM TODA A SUA EXTENSÃO. DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, COM 8 CAMADAS, 5 DOBRAS, 13 FIOS POR CM2. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. - EMBALAGEM COM 500 UNIDADES	CREMER	PCT	10.000	18,05	180.500,00
60	COMPRESSA, TIPO CAMPO OPERATÓRIO, 45 X 50 CM, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM TECIDO ABSORVENTE, 100% ALGODÃO, COM QUATRO CAMADAS SOBREPOSTAS, DE COR BRANCA, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, COM CANTOS ARREDONDADOS, PROVIDA DE ALÇA DE APOIO (CADARÇO). EMBALAGEM: PACOTE COM 50 UNIDADES. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BIOTEXTIL	PCT	500	85,18	42.590,00
61	CURATICO DE CARVÃO ATIVADO COM PRATA 10X10	CURATEC	UND	100	59,59	5.959,00
62	CURATIVO HIDROCELULAR 10X10 COMPOSTO POR TRÊS CAMADAS DE POLIURETANO IMPREGNADA COM POLIETILENOGLICOL (PEG), ALTAMENTE ABSORVENTE, CONTROLA PROGRESSIVAMENTE O EXCESSO DE EXSUDATO, REDUZ A PRESSÃO E É MACIA E CONFORMÁVEL	SMITH & NEPHEW	UND	80	30,00	2.400,00
63	DISPOSITIVO INTRA UTERINO D.I.U. FIO DE COBRE, VALIDADE DE 10 ANOS	INJEFLEX	UND	200	60,00	12.000,00
64	DRENO DE TÓRAX Nº 10 FR	MED SHARP	UND	50	10,09	504,50
65	DRENO DE TÓRAX Nº 12 FR	MED SHARP	UND	50	10,09	504,50
66	DRENO DE TÓRAX Nº 14 FR	MED SHARP	UND	50	10,09	504,50
67	DRENO DE TÓRAX Nº 16 FR	MED SHARP	UND	50	10,09	504,50



ESTADO DA BAHIA

# PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

CNPJ 13.922.596/0001-29 CEP 46.980-000

68	ELETRODO DESCARTÁVEL PARA ECG ADULTO .ESPECIFICAÇÕES:DORSO DE ESPUMA;GEL SÓLIDO;ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO;PINO DE AÇO INOXIDÁVEL;CONTRA-PINO DE CLORETO DE PRATA (AGCL);CONTEÚDO 50 UNIDADES.	MEDPEX	PCT	500	28,30	14.150,00
69	ELETRODO DESCARTÁVEL PARA ECG PEDIÁTRICO-.ESPECIFICAÇÕES:DORSO DE ESPUMA;GEL SÓLIDO;ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO;PINO DE AÇO INOXIDÁVEL;CONTRA-PINO DE CLORETO DE PRATA (AGCL);CONTEÚDO 50 UNIDADES.	MEDPEX	PCT	200	28,30	5.660,00
70	EQUIPO MACROGOTAS PARA SORO, COM PENETRADOR, INFUSAO, FRASCO DE VIDRO OU AMPOLAS PLASTICAS, FILTRO HIDROFOBO, BACTERIOLOGICO, COM TAMPA REVERSIVEL, CAMARA FLEXIVEL, GOTAS, PINÇA ROLETE COM CORTA FLUXO, INJETOR LATERAL EM Y, COM CONECTOR LUER LOCK REVERSIVEL. EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO.	DESCARPACK	UND	5.000	2,15	10.750,00
71	EQUIPO MICROGOTAS PARA SOLUÇÃO VENOSA COM INFUSÃO POR GRAVIDADE, ESTÉRIL, APIROGENICO, COM TAMPA PROTETORA NA ENTRADA E SAÍDA, PONTA PERFURANTE TRANSPARENTE, ADAPTÁVEL A QUALQUER TIPO DE FRASCO DE SOLUÇÃO PARENTERAL, ENTRADA DE AR COM MEMBRANA HIDRÓFOBA E BACTERIOLÓGICA, CÂMARA DE GOTEJAMENTO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, COM FILTRO DE PARTÍCULAS, TUBO EXTENSOR EM PVC COM 1,40 CM PINÇA ROLETE COM BOM DESLIZE E QUE PERMITA CONTROLE PRECISO DO FLUXO DE INFUSÃO, INJETOR LATERAL AUTOCICATRIZANTE MESMO APÓS SER PERFURADO DIVERSAS VEZES COM AGULHA CALIBRE 40 X 12, LIVRE DE LÁTEX E ADAPTÁVEL A QUALQUER TIPO DE CATETER. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALAS. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	DESCARPACK	UND	1.000	2,85	2.850,00



ESTADO DA BAHIA

# PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

CNPJ 13.922.596/0001-29 CEP 46.980-000

72	ESCOVA CIRURGICA PARA LAVAGEM PRÉ-OPERATORIA DE MAOS EMBEBIDA EM SOLUÇÃO DEGERMANTE DE CLOREXIDINA 2%, CONJUNTO COMPOSTO DE DUAS FACES SENDO UMA EM FORMA DE ESPONJA E OUTRA EM FORMA DE ESCOVA COM CERDAS MACIAS. EMBALAGEM INDIVIDUAL, IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E REGISTRO NO MS.	VIC PHARMA	UND	480	2,00	960,00
73	ESCOVA COM P.V.P.I. A 10%, PARA DEGERMAÇÃO E ASSEPSIA PRÉ-OPERATÓRIA DAS MÃOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL, IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E REGISTRO NO MS.	VIC PHARMA	UND	240	2,00	480,00
74	ESCOVA ENDOCERVICAL, DESCARTAVEL, EM POLIETILENO RESISTENTE, AUTOCLAVAVEL, COM RESISTENCIA A ALTA TEMPERATURA EM PROCESSO DE ESTERILIZACAO NO AUTOCLAVE, PARA USO GINECOLOGICO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. PCT C/100	KOLPLAST	PCT	100	27,96	2.796,00
75	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL, NA COR BRANCA, EM TECIDO 100% AGODÃO COM RESINA ACRÍLICA IMPERMEABILIZANTE APROPRIADO DE ALGODAO, MASSA ADESIVA A BASE DE OXIDO DE ZINCO E BORRACHA NA OUTRA, COM BOA ADERENCIA, ISENTO DE SUBSTANCIAS ALERGENAS, ENROLADO EM CARRETEL E NO TAMANHO DE 10 CM X 4,5 M. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	CREMER	UND	2.000	11,35	22.700,00
76	ESPATULA DE AYRES, EM MADEIRA, FORMATO ACHATADO, DIMENSÕES 180 MM (COMPRIMENTO) X 16,5 MM (LARGURA) X 1,5 MM (ESPESSURA). EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES	ESTILO	PCT	200	12,98	2.596,00





ESTADO DA BAHIA

# PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

CNPJ 13.922.596/0001-29 CEP 46.980-000

77	ESPECULO, DE COLLINS, VAGINAL, EM PLASTICO, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICO, APIROGENICO E TRANSPARENTE SEM LUBRIFICACAO, TAMANHO G. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO DATA E TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	KOLPLAST	UND	1.000	2,17	2.170,00
78	ESPECULO, DE COLLINS, VAGINAL, EM PLASTICO, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICO, APIROGENICO E TRANSPARENTE SEM LUBRIFICACAO, TAMANHO M. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO DATA E TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	KOLPLAST	UND	5.000	1,70	8.500,00
79	ESPECULO, DE COLLINS, VAGINAL, EM PLASTICO, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICO, APIROGENICO E TRANSPARENTE SEM LUBRIFICACAO, TAMANHO P. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO DATA E TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	KOLPLAST	UND	1.000	1,41	1.410,00
80	ESTETOSCOPIO ADULTO DUO-SOM, AUSCULTADOR COM DIAFRAGMA DE ALTA SENSIBILIDADE, EM MATERIAL RESISTENTE, TAMANHO ADULTO, CONJUNTO BIAURICULAR EM METAL CROMADO E RESISTENTE, FLEXIVEL NA CURVATURA DO TUBO "Y", COM OLIVAS EM BORRACHA SEM REBARBAS, ACONDICIONADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO.	PREMIUM	UND	100	26,37	2.637,00



ESTADO DA BAHIA

# PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

CNPJ 13.922.596/0001-29 CEP 46.980-000

81	FILME, RADIOLOGICO, BASE VERDE, DIMENSOES 18 X 24 CM. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 PELICULAS, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO E TEMPO DE VALIDADE.	FUJIFILM	CX	50	164,07	8.203,50
82	FILME, RADIOLOGICO, BASE VERDE, DIMENSOES 24 X 30 CM. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 PELICULAS, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO E TEMPO DE VALIDADE.	FUJIFILM	CX	25	220,00	5.500,00
83	FILME, RADIOLOGICO, BASE VERDE, DIMENSOES 30 X 40 CM. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 PELICULAS, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO E TEMPO DE VALIDADE.	FUJIFILM	CX	50	455,75	22.787,50
84	FILME, RADIOLOGICO, BASE VERDE, DIMENSOES 35 X 35 CM. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 PELICULAS, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO E TEMPO DE VALIDADE	FUJIFILM	CX	25	300,00	7.500,00
85	FILME, RADIOLOGICO, BASE VERDE, DIMENSOES 35 X 43 CM. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 PELICULAS, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO E TEMPO DE VALIDADE	FUJIFILM	CX	15	270,00	4.050,00
86	FIO CIRÚRGICO VICRYL 1.0, COMPOSIÇÃO: ANTI-SÉPTICO IRGACARE ANTIBACTERIANO MP, IPOLIGLACTINA 910, VIOLETA, ABSORVÍVEL, 70CM COM AGULHA CT 4,0CM ½, CIRCULO CILÍNDRICA, PARA USO EM OBSTETRÍCIA /GINECOLOGIA –CIRURGIA GERAL	BIOLINE	CX/36	10	190,00	1.900,00
87	FIO CIRÚRGICO VICRYL 2.0, COMPOSIÇÃO: ANTI-SÉPTICO IRGACARE ANTIBACTERIANO MP, POLIGLACTINA 910, VIOLETA, ABSORVÍVEL, 70CM COM AGULHA CT 4,0CM ½, CIRCULO CILÍNDRICA, PARA USO EM OBSTETRÍCIA /GINECOLOGIA –CIRURGIA GERAL	BIOLINE	CX/36	10	190,00	1.900,00
88	FIO DE SUTURA NYLON 3.0 CX C/24UND. CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, MÉTODO E DATA DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA	BIOLINE	CX	200	53,75	10.750,00



ESTADO DA BAHIA

# PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

CNPJ 13.922.596/0001-29 CEP 46.980-000

89	FIO PARA SUTURA, EM NYLON MONOFILAMENTAR PRETO, Nº. 0-0, FIO COM 45 CM DE COMPRIMENTO, SEM AGULHA EMBALAGEM: CAIXA COM 24 ENVELOPES INDIVIDUAIS EM PAPEL ALUMINIZADO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. UNIDADE DE FORNECIMENTO.	BIOLINE	CX	200	53,75	10.750,00
90	FIO PARA SUTURA, EM NYLON MONOFILAMENTAR PRETO, Nº. 1-0, FIO COM 45 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 3.0 CM TRIANGULAR CUTICULAR. EMBALAGEM: CAIXA COM 24 ENVELOPES INDIVIDUAIS EM PAPEL ALUMINIZADO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. UNIDADE DE FORNECIMENTO.	BIOLINE	CX	200	53,75	10.750,00
91	FIO PARA SUTURA, EM NYLON MONOFILAMENTAR PRETO, Nº. 2-0, FIO COM 45 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 3/8 - OU 4,0CM TRIANGULAR CUTICULAR. EMBALAGEM: CAIXA COM 24 ENVELOPES INDIVIDUAIS EM PAPEL ALUMINIZADO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. UNIDADE DE FORNECIMENTO.	BIOLINE	CX	200	53,75	10.750,00



ESTADO DA BAHIA

# PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

CNPJ 13.922.596/0001-29 CEP 46.980-000

92	FIO PARA SUTURA, EM NYLON MONOFILAMENTAR PRETO, Nº. 4-0, FIO COM 45 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 3/8 - OU 4,0CM TRIANGULAR CUTICULAR. EMBALAGEM: CAIXA COM 24 ENVELOPES INDIVIDUAIS EM PAPEL ALUMINIZADO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CX (CAIXA)	BIOLINE	CX	200	53,75	10.750,00
93	FIO PARA SUTURA, EM NYLON MONOFILAMENTAR PRETO, Nº. 5-0, FIO COM 45 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 1,5CM TRIANGULAR CUTICULAR. EMBALAGEM: CAIXA COM 24 ENVELOPES INDIVIDUAIS EM PAPEL ALUMINIZADO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CX (CAIXA)	BIOLINE	CX	500	53,75	26.875,00
94	FIO PARA SUTURA, EM NYLON MONOFILAMENTAR PRETO, Nº. 5-0, FIO COM 45 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 2,5CM E 1/2 DE CÍRCULO, TRIANGULAR CUTICULAR. EMBALAGEM: CAIXA COM 24 ENVELOPES INDIVIDUAIS EM PAPEL ALUMINIZADO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CX (CAIXA)	BIOLINE	CX	500	53,75	26.875,00



ESTADO DA BAHIA

# PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

CNPJ 13.922.596/0001-29 CEP 46.980-000

95	FIO, PARA SUTURA, CATGUT SIMPLES, N.0.0 , FIO COM 75CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 5,0,CM, 3/8 CIRCULO CILINDRICA. EMBALAGEM: ENVELOPE INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRURGICOE FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UN (UNIDADE)	BIOLINE	CX	80	170,95	13.676,00
96	FIO, PARA SUTURA, CATGUT SIMPLES, N.2.0 ,CARRETEL FIO COM 75CM DE COMPRIMENTO, AGULHA 3,0CM 3/8 CIRCULO CILINDRICA. EMBALAGEM: ENVELOPE INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRURGICOE FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UN (UNIDADE)	BIOLINE	CX	80	170,95	13.676,00
97	FIO, PARA SUTURA, CATGUT SIMPLES, N.4.0 , FIO COM 70CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 2,0,CM, 3/8 . EMBALAGEM: ENVELOPE INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRURGICOE FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UN (UNIDADE)	BIOLINE	CX	80	170,95	13.676,00



ESTADO DA BAHIA

# PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

CNPJ 13.922.596/0001-29 CEP 46.980-000

98	FIO, PARA SUTURA, CATGUT SIMPLES, N.6.0 , FIO COM 70CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM: ENVELOPE INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRURGICOE FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UN (UNIDADE)	BIOLINE	CX	80	170,95	13.676,00
99	FIO, PARA SUTURA, CATGUT, CROMADO, Nº 0-0, FIO COM 75 CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 5CM E 3/8 CIRCULO, CILINDRICA.(GASTROINTESTINAL). NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZ. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CX (CAIXA) COM 24UND	BIOLINE	CX	80	170,95	13.676,00



ESTADO DA BAHIA

# PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

CNPJ 13.922.596/0001-29 CEP 46.980-000

100	<p>FIO, PARA SUTURA, CATGUT, CROMADO, Nº 1-0, FIO COM 75 CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 5 CM E 3/8 CIRCULO, CILINDRICA.(GASTROINTESTINAL). EMBALAGEM PRIMARIA ACONDICIONADA INDIVIDUALMENTE DE ACORDO COM AS NORMAS DE EMBALAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO, PERMITINDO ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA, ESTERIL E APIROGENICA; A EMBALAGEM PRIMARIA DEVE CONTER INFORMACOES DE IDENTIFICACAO E CARACTERISTICAS DO PRODUTO, TAIS COMO: NOME DO FABRICANTE, LOTE E DATA DE FABRICACAO DO PRODUTO, METODO DE ESTERILIZACAO, VALIDADE DA ESTERILIZACAO; A EMBALAGEM SECUNDARIA DEVE SER CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO ATE O MOMENTO DO USO; O PRODUTO DEVE OBEDECER A QUALQUER LEGISLACAO QUE SEJA INERENTE AO MESMO. EMBALAGENS PRIMARIA E SECUNDARIA ROTULADAS CONFORME NORMAS VIGENTES DA ANVISA, INCLUINDO CALIBRE, DIMENSOES, MATERIAL E INFORMACOES SOBRE A AGULHA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CX(CAIXA) COM 24 UNIDADES</p>	BIOLINE	Cx	80	170,95	13.676,00
-----	---	---------	----	----	--------	-----------



ESTADO DA BAHIA

# PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

CNPJ 13.922.596/0001-29 CEP 46.980-000

101	<p>FIO, PARA SUTURA, CATGUT, CROMADO, Nº 1-0, FIO COM 75 CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 5 CM E 3/8 CIRCULO, CILINDRICA.(GASTROINTESTINAL). EMBALAGEM PRIMARIA ACONDICIONADA INDIVIDUALMENTE DE ACORDO COM AS NORMAS DE EMBALAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO, PERMITINDO ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA, ESTERIL E APIROGENICA; A EMBALAGEM PRIMARIA DEVE CONTER INFORMACOES DE IDENTIFICACAO E CARACTERISTICAS DO PRODUTO, TAIS COMO: NOME DO FABRICANTE, LOTE E DATA DE FABRICACAO DO PRODUTO, METODO DE ESTERILIZACAO, VALIDADE DA ESTERILIZACAO; A EMBALAGEM SECUNDARIA DEVE SER CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO ATE O MOMENTO DO USO; O PRODUTO DEVE OBEDECER A QUALQUER LEGISLACAO QUE SEJA INERENTE AO MESMO. EMBALAGENS PRIMARIA E SECUNDARIA ROTULADAS CONFORME NORMAS VIGENTES DA ANVISA, INCLUINDO CALIBRE, DIMENSOES, MATERIAL E INFORMACOES SOBRE A AGULHA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CX(CAIXA) COM 24 UNIDADES</p>	BIOLINE	Cx	80	170,95	13.676,00
102	<p>FITA, ADESIVA HOSPITALAR, BRANCA, DIMENSOES 19 MM X 50 M, COM DORSO DE PAPEL CREPADO RECOBERTO COM ADESIVO NA FACE INTERNA, RESISTENTE A ESTERILIZACAO. EMBALAGEM EM ROLO, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: RL (ROLO)</p>	CIEX	FL	1.000	4,44	4.440,00





ESTADO DA BAHIA

# PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

CNPJ 13.922.596/0001-29 CEP 46.980-000

103	FITA, MICROPORE, NA COR BRANCA, EM TECIDO MICROPOROSO, MASSA ADESIVA A BASE DE OXIDO DE ZINCO E BORRACHA, IMPERMEAVEL, COM OTIMA ADERENCIA, ISENTO DE SUBSTANCIA ALERGENAS, DIMENSOES 10 CM X 4,5 M. EMBALAGEM: ROLO COM DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: RL (ROLO)	3M	RL	1.000	7,89	7.890,00
104	FIXADOR CITOLÓGICO 100ML. DESTINADO À FIXAÇÃO DE ESFREGAÇOS FEITOS A PARTIR DE MATERIAL COLHIDO DA EXTOCÉRVICE, ENDOCÉRVICE, PAREDE VAGINAL E ESFREGAÇOS DE MATERIAL COLHIDO EM OUTRAS ÁREAS DO ORGANISMO. À BASE DE PROPILENOGLICOL E ÁLCOOL SISTEMA TIPO SPRAY COM PROPRIEDADES PARA FIXAÇÃO E SUSTENTAÇÃO DA INTEGRIDADE CELULAR DE ESFREGAÇOS DE MATERIAL BIOLÓGICO ESTENDIDOS EM LÂMINA DE VIDRO. COMPOSIÇÃO: PROPILENOGLICOL PM 76.10 .....10G ÁLCOOL ABSOLUTO PM 46.07 QSP ..... 100ML	KOLPLAST	UND	1.000	5,00	5.000,00
105	FIXADOR, PARA PROCESSAMENTO AUTOMATICO DE FILMES RADIOLÓGICOS. EMBALAGEM: BOMBONA COM 38 LITROS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UN (UNIDADE)	IBF	UND	30	377,48	11.324,40
106	FRALDA, DESCARTAVEL, GERIATRICA, ADULTO, TAMANHO GRANDE	MAXI CONFORT	UND	8.000	0,90	7.200,00
107	FRALDA, DESCARTAVEL, GERIATRICA, ADULTO, TAMANHO MÉDIO	MAXI CONFORT	UND	4.000	0,90	3.600,00
108	GARROTE EM BORRACHA SINTETICA, SEM LATEX, ANTI-ALERGICA, PARA PUNCAO VENOSA EMBALAGEM: CAIXA COM 25 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CX (CAIXA)	CRAL	CX	100	16,00	1.600,00



ESTADO DA BAHIA

# PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

CNPJ 13.922.596/0001-29 CEP 46.980-000

109	GAZE DE RAYON EMBEBIDA EM ÓLEO A BASE DE A.G.E (ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS), T.C.M (TRIGLICERÍDEOS DE CADEIA MÉDIA), VITAMINAS A E E, ÓLEOS DE COPAÍBA E MELALEUCA, QUE PREVINE E TRATA FERIDAS AGUDAS E CRÔNICAS, MESMO COM PERDA DE TECIDO SUPERFICIAL E TOTAL. TAMANHO 7,5 X 7,5 CM.	DBS	UND	1.000	2,00	2.000,00
110	GEL HIDRATANTE PARA FERIDAS NÃO ESTÉRIL COMPOSTO AMORFO E NÃO CITOTÓXICO TUBO COM 85 GRAMAS	CASEX	Bisnaga	60	28,00	1.680,00
111	GEL PARA ULTRA-SONOGRAFIA, USO INTERNO E EXTERNO, INCOLOR, INODORO, NAO GORDUROSO, UMECTANTE, SOLUVEL EM AGUA E PH NEUTRO, PARA USO COMO MEIO DE CONTATO PARA TRANSMISSAO ULTRA-SONICA, ECOGRAFOS E DOPPLERS. EMBALAGEM: FRASCO DE 1.000ML, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: FR (FRASCO)	RMC	FR	1.000	11,61	11.610,00
112	HIDROGEL COM ALGINATO DE CÁLCIO CURATIVO 10X10	CURATEC	UND	500	18,74	9.370,00
113	HIDROGEL COM ALGINATO DE CÁLCIO POMADA 85GR	CURATEC	UND	500	73,50	36.750,00
114	KIT, PARA NEBULIZACAO, ADULTO, COMPOSTO DE MASCARA, MANGUEIRA SANFONADA E CONEXAO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E REGISTRO DO MINISTERIO SAUDE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: JG (JOGO)	PROTEC	JG	500	13,98	6.990,00
115	KIT, PARA NEBULIZACAO, INFANTIL, COMPOSTO DE MASCARA, MANGUEIRA SANFONADA E CONEXAO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E REGISTRO DO MINISTERIO SAUDE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: JG (JOGO)	PROTEC	JG	500	13,98	6.990,00



ESTADO DA BAHIA

# PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

CNPJ 13.922.596/0001-29 CEP 46.980-000

116	LAMINA, PARA BISTURI, Nº 11, ESTERIL, DE USO UNICO, DESCARTAVEL, CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL TIPO AISI 304, NBR 5601:1981, DEVIDAMENTE AFIADAS E POLIDAS, ISENTA DE REBARBAS E/OU SINAIS DE OXIDACAO. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADE, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, EM PAPEL LAMINADO, ABERTURA EM PETALA COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTE A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DA SUA UTILIZACAO, PERMITA A ABERTURA E A TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA, EM FORMA DE SACHE COM INIBIDOR DE CORROSAO, QUE NAO PERMITE A PERFURACAO DA EMBALAGEM, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZACAO, METODO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO DO MINISTERIO DA SAUDE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CX (CAIXA)	ADVANTIVE	CX	100	48,34	4.834,00
117	LAMINA, PARA BISTURI, Nº 15, ESTERIL, DE USO UNICO, DESCARTAVEL, CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL TIPO AISI 304, NBR 5601:1981, DEVIDAMENTE AFIADAS E POLIDAS, ISENTA DE REBARBAS E/OU SINAIS DE OXIDACAO. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADE, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, EM PAPEL LAMINADO, ABERTURA EM PETALA COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTE A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DA SUA UTILIZACAO, PERMITA A ABERTURA E A TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA, EM FORMA DE SACHE COM INIBIDOR DE CORROSAO, QUE NAO PERMITE A PERFURACAO DA EMBALAGEM, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZACAO, METODO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO DO MINISTERIO DA SAUDE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CX (CAIXA)	ADVANTIVE	CX	100	48,34	4.834,00



ESTADO DA BAHIA

# PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

CNPJ 13.922.596/0001-29 CEP 46.980-000

118	LAMINA, PARA BISTURI, Nº 22, ESTERIL, DE USO UNICO, DESCARTAVEL, CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL TIPO AISI 304, NBR 5601:1981, DEVIDAMENTE AFIADAS E POLIDAS, ISENTA DE REBARBAS E/OU SINAIS DE OXIDACAO. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADE, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, EM PAPEL LAMINADO, ABERTURA EM PETALA COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTE A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DA SUA UTILIZACAO, PERMITA A ABERTURA E A TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA, EM FORMA DE SACHE COM INIBIDOR DE CORROSAO, QUE NAO PERMITE A PERFURACAO DA EMBALAGEM, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZACAO, METODO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO DO MINISTERIO DA SAUDE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CX (CAIXA)	ADVANTIVE	CX	100	48,34	4.834,00
119	LANTERNA CLINICA, EM ALUMÍNIO E PLASTICO, USO COM 02 PILHAS AA, PARA USO EM FONOAUDIOLOGIA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	MD	UND	100	29,55	2.955,00
120	LENÇOL DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO 20GM2 - 210 X 90 CM - BRANCO - PACOTE COM 10 UNIDADES	GRANDESC	PCT	1.000	20,76	20.760,00
121	LENCOL, HOSPITALAR, DESCARTAVEL, EM FIBRAS NATURAIS, ALVO, MATERIAL NAO REICLADO, DIMENSOES 70 CM X 50 M. EMBALAGEM EM ROLO, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: RL (ROLO)	ZUCK	RL	3.000	14,12	42.360,00
122	LETRAS E NÚMEROS DE CHUMBO PARA RADIOGRAFIA. KIT 8MM	KONEX	KIT	3	520,06	1.560,18
123	LUVA, DE PRODECIMENTO NÃO CIRURGICO FABRICADO EM NITRILO MICROTTEXTURIZADA SEM PÓ ANTI ALÉRGICA PARA USUARIOS COM HIPERSENSIBILIDADE AO LÁTEX, DE ALTA RESISTENCIA. TAM. M. CAIXA C/100 UNIDADES	SUPERMAX	CX	250	22,00	5.500,00



ESTADO DA BAHIA

# PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

CNPJ 13.922.596/0001-29 CEP 46.980-000

124	LUVA, DE PRODECIMENTO NÃO CIRURGICO FABRICADO EM NITRILO MICROTERTURIZADA SEM PÓ ANTI ALÉRGICA PARA USUARIOS COM HIPERSENSIBILIDADE AO LÁTEX, DE ALTA RESISTENCIA. TAM. G. CAIXA C/100 UNIDADES	SUPERMAX	CX	100	22,00	2.200,00
125	LUVA, DE PRODECIMENTO NÃO CIRURGICO FABRICADO EM NITRILO MICROTERTURIZADA SEM PÓ ANTI ALÉRGICA PARA USUARIOS COM HIPERSENSIBILIDADE AO LÁTEX, DE ALTA RESISTENCIA. TAM. P. CAIXA C/100 UNIDADES	SUPERMAX	CX	300	22,00	6.600,00
126	MALHA TUBULAR . COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO; PRODUTO NÃO ESTÉRIL; USO ÚNICO; LARGURA: 10CM; COMPRIMENTO: 15M;	POLAR FIX	UND	100	11,65	1.165,00
127	MASCARA VENTURY NASAL, COM SWIVEL, ADULTO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	PROTEC	UND	30	18,00	540,00
128	MASCARA VENTURY NASAL, COM SWIVEL, INFANTIL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	PROTEC	UND	30	18,00	540,00
129	MASCARA, CIRURGICA, DE PROTECAO RESPIRATORIA PARA AGENTES BIOLOGICOS, COM FILTRO P2 N. 95, EM MATERIAL RESISTENTE, ANTIALERGICO, AJUSTAVEL AO CONTORNO FACIAL, COM PRENDEDORES EM MATERIAL ELASTICO NAO DESFIANTE.	DESCARPACK	UND	1.000	10,00	10.000,00



ESTADO DA BAHIA

# PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

CNPJ 13.922.596/0001-29 CEP 46.980-000

130	MASCARA, CIRURGICA, SEMI-FACIAL, DESCARTAVEL, COM TRES CAMADAS DE PROTECAO, SENDO A INTERNA EM MATERIAL HIPOALERGICO, COM CLIP NASAL EMBUTIDO QUE PERMITA AJUSTE ADEQUADO AO CONTORNO DO ROSTO, PRODUZIDO EM ALUMINIO SUAWE E FLEXIVEL, NAO TRAUMATIZANTE, INODORA, TIRAS COSTURADAS COM SOLDA ELETRONICA, BORDAS BEM ACABADAS, ISENTAS DE COLA E QUE APRESENTEM EFICIENCIA DE FILTRACAO BACTERIANA (E.F.B.), PARA PARTICULAS DE 1.0 MICRON, ACIMA DE 95 %. EMBALAGEM EM CAIXA TIPO DISPENSER-BOX COM 50 UNIDADES. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CX (CAIXA)	DESCARPACK	CX	2.000	170,00	340.000,00
131	OCULOS DE PROTECAO COM LENTES ACRILICAS, HASTES PLASTICAS TELESCOPICAS E PROTECAO LATERAL.	3M	UND	100	7,93	793,00
132	PAPEL, GRAU CIRURGICO, EMBALAGEM PARA ESTERILIZACAO DE PAPEL GRAU CIRURGICO X POLIESTER/POLIPROPILENO, GRAMATURA DO PAPEL DE 60 G/M <sup>2</sup> E DO FILME 54 G/M <sup>2</sup> DIMENSAO 25 CM X 100 M, RESISTENTE AO PROCESSO DE ESTERILIZACAO, INSENTA DE ODOR, SER BARREIRA MICROBIANA DE 98%, LIVRE DE MICROFUIROS E IRREGULARIDADES, PERMEAVEL AO AR E AO AGENTE ESTERILIZANTE, ATOXICO, SELAGEM TRIPLA COM LARGURA QUE NAO DEVE SER INFERIOR A 6 MM, RESISTENTE A RASGOS, TRACAO, VACUO, UMIDADE E CALOR, O POLIMERO E O COPOLIMERO QUE COMPOEM A EMBALAGEM NAO DEVE DELAMINAR, PH 5 A 8 IMPRESSO COM DOIS INDICADORES QUIMICOS PARA MONITORIZACAO QUE MUDAM DE COR APOS CONTATO COM O AGENTE ESTERILIZANTE NO PROCESSO DE VAPOR SATURADO OU OXIDO DE ETILENO. A EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICACAO CONFORME NBR 14990, REGISTRO DA ANVISA.	HOSPFLEX	RL	40	130,00	5.200,00



ESTADO DA BAHIA

# PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

CNPJ 13.922.596/0001-29 CEP 46.980-000

133	<p>PAPEL, GRAU CIRURGICO, EMBALAGEM PARA ESTERILIZACAO DE PAPEL GRAU CIRURGICO X POLIESTER/POLIPROPILENO, GRAMATURA DO PAPEL DE 60 G/M² E DO FILME 54 G/M², DIMENSOES 10 CM X 100 M, RESISTENTE AO PROCESSO DE ESTERILIZACAO, INSENTA DE ODOR, SER BARREIRA MICROBIANA DE 98%, LIVRE DE MICROFUROS E IRREGULARIDADES, PERMEAVEL AO AR E AO AGENTE ESTERILIZANTE, ATOXICO, SELAGEM TRIPLA COM LARGURA QUE NAO DEVE SER INFERIOR A 6 MM, RESISTENTE A RASGOS, TRACAO, VACUO, UMIDADE E CALOR, O POLIMERO E O COPOLIMERO QUE COMPOEM A EMBALAGEM NAO DEVE DELAMINAR, PH 5 A 8 IMPRESSO COM DOIS INDICADORES QUIMICOS PARA MONITORIZACAO QUE MUDAM DE COR APOS CONTATO COM O AGENTE ESTERILIZANTE NO PROCESSO DE VAPOR SATURADO OU OXIDO DE ETILENO. A EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICACAO CONFORME NBR 14990, REGISTRO DA ANVISA.</p>	HOSPFLEX	RL	80	68,72	5.497,60
-----	---	----------	----	----	-------	----------



ESTADO DA BAHIA

# PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

CNPJ 13.922.596/0001-29 CEP 46.980-000

134	<p>PAPEL, GRAU CIRURGICO, EMBALAGEM PARA ESTERILIZACAO DE PAPEL GRAU CIRURGICO X POLIESTER/POLIPROPILENO, GRAMATURA DO PAPEL DE 60 G/M² E DO FILME 54 G/M², DIMENSOES 15 CM X 100 M, RESISTENTE AO PROCESSO DE ESTERILIZACAO, INSENTA DE ODOR, SER BARREIRA MICROBIANA DE 98%, LIVRE DE MICROFUROS E IRREGULARIDADES, PERMEAVEL AO AR E AO AGENTE ESTERILIZANTE, ATOXICO, SELAGEM TRIPLA COM LARGURA QUE NAO DEVE SER INFERIOR A 6 MM, RESISTENTE A RASGOS, TRACAO, VACUO, UMIDADE E CALOR, O POLIMERO E O COPOLIMERO QUE COMPOEM A EMBALAGEM NAO DEVE DELAMINAR, PH 5 A 8 IMPRESSO COM DOIS INDICADORES QUIMICOS PARA MONITORIZACAO QUE MUDAM DE COR APOS CONTATO COM O AGENTE ESTERILIZANTE NO PROCESSO DE VAPOR SATURADO OU OXIDO DE ETILENO. A EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICACAO CONFORME NBR 14990, REGISTRO DA ANVISA</p>	HOSPFLEX	RL	80	80,00	6.400,00
-----	--	----------	----	----	-------	----------





ESTADO DA BAHIA

# PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

CNPJ 13.922.596/0001-29 CEP 46.980-000

135	<p>PAPEL, GRAU CIRURGICO, EMBALAGEM PARA ESTERILIZACAO DE PAPEL GRAU CIRURGICO X POLIESTER/POLIPROPILENO, GRAMATURA DO PAPEL DE 60 G/M² E DO FILME 54 G/M², DIMENSOES 20 CM X 100 M, RESISTENTE AO PROCESSO DE ESTERILIZACAO, INSENTA DE ODOR, SER BARREIRA MICROBIANA DE 98%, LIVRE DE MICROFUROS E IRREGULARIDADES, PERMEAVEL AO AR E AO AGENTE ESTERILIZANTE, ATOXICO, SELAGEM TRIPLA COM LARGURA QUE NAO DEVE SER INFERIOR A 6 MM, RESISTENTE A RASGOS, TRACAO, VACUO, UMIDADE E CALOR, O POLIMERO E O COPOLIMERO QUE COMPOEM A EMBALAGEM NAO DEVE DELAMINAR, PH 5 A 8 IMPRESSO COM DOIS INDICADORES QUIMICOS PARA MONITORIZACAO QUE MUDAM DE COR APOS CONTATO COM O AGENTE ESTERILIZANTE NO PROCESSO DE VAPOR SATURADO OU OXIDO DE ETILENO. A EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICACAO CONFORME NBR 14990, REGISTRO DA ANVISA.</p>	HOSPFLEX	RL	40	100,00	4.000,00
136	<p>PORTA COPO, EM ACRÍLICO RESISTENTE, CAPACIDADE DE EMPILHAMENTO 100 COPOS DESCARTÁVEIS DE 200 ML. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.</p>	NOBRE	UND	100	56,30	5.630,00
137	<p>PRENDEDOR, UMBILICAL, TIPO CORD-CLAMP, PRESILHA PLASTIFICADA COM FECHO SEGURO PARA PINCAR EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA UNIDADE DE FORNECIMENTO: PC(PACOTE) COM 100 UNIDADES</p>	KOLPLAST	PC	20	98,82	1.976,40



ESTADO DA BAHIA

# PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

CNPJ 13.922.596/0001-29 CEP 46.980-000

138	<p>PRESERVATIVO, MASCULINO, BORRACHA NATURAL, LISO, TRANSLUCIDO, SEM LUBRIFICANTE,, RESERVATÓRIO NA EXTREMIDADE, DIMENSÕES APROXIMADAS 160 MM (COMPRIMENTO) X 52 MM (LARGURA). EMBALAGEM PRIMARIA EM TIRAS DE 04 UNIDADES IMPERMEÁVEL, OPACA E METALIZADA, TOTAL GARANTIA DO DIÂMETRO DO PRESERVATIVO E CONTRA DANOS MECÂNICOS DO CONTEÚDO PICOTADA PARA FÁCIL SEPARAÇÃO MANUAL. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 36 MESES E CERTIFICAÇÕES ANVISA/INMETRO. CAIXA COM 144 UNIDADES.</p>	MADEITEX	CX	80	33,00	2.640,00
139	<p>PROPE, DESCARTAVEL, TAMANHO APROXIMADO PARA SAPATO NUMERO 42, GRAMATURA DE 30 G/M2, SEM COSTURA NA PARTE INFERIOR. EMBALAGEM EM CAIXA TIPO DISPENSER-BOX COM 50 PARES. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CX (CAIXA)</p>	DESCARPACK	PCT	100	20,18	2.018,00



ESTADO DA BAHIA

# PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

CNPJ 13.922.596/0001-29 CEP 46.980-000

140	RETOSIGMOIDOSCOPIO DESCARTAVEL, NAO ESTERIL, TUBO EXTERNO EM POLIESTIRENO CRISTAL DE ALTA CONDUTIBILIDADE OPTICA 32 GRAMAS, CANULA DO EMBOLO EM POLIESTIRENO BAIXA DENSIDADE 12 GRAMAS, COM AS SEGUINTE DIMENSOES: ABERTURA PROXIMAL DIAMETRO DE 2,0 CM, ABERTURA DISTAL DIAMETRO DE 2,0 CM, EXTENSAO DO SEGMENTO CILINDRICO CENTIMETRADO COM 20 CM DE COMPRIMENTO, EMBOLO COMPRIMENTO TOTAL DE 25 CM, PARA EXECUCAO DE EXAME PROCTOLOGICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	KOLPLAST	UND	100	2,72	272,00
141	REVELADOR PARA PROCESSAMENTO AUTOMATICO DE FILMES RADIOLOGICOS. EMBALAGEM: BOMBONA COM 38 LITROS, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UN (UNIDADE)	IBF	UND	30	648,27	19.448,10
142	SCALPE PARA PUNCAO VENOSA, COM BORBOLETA E AGULHA, ESTERIL, DESCARTAVEL , N. 27. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UN (UNIDADE)	SOLIDOR	UND	1.000	0,41	410,00



ESTADO DA BAHIA

# PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

CNPJ 13.922.596/0001-29 CEP 46.980-000

143	SCALPE PARA PUNCAO VENOSA, COM BORBOLETA E AGULHA, ESTERIL, DESCARTAVEL, N. 19. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UN (UNIDADE)	SOLIDOR	UND	2.000	0,41	820,00
144	SCALPE PARA PUNCAO VENOSA, COM BORBOLETA E AGULHA, ESTERIL, DESCARTAVEL, N. 21. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UN (UNIDADE)	SOLIDOR	UND	10.000	0,41	4.100,00
145	SCALPE PARA PUNCAO VENOSA, COM BORBOLETA E AGULHA, ESTERIL, DESCARTAVEL, N. 23. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UN (UNIDADE)	SOLIDOR	UND	10.000	0,41	4.100,00
146	SCALPE PARA PUNCAO VENOSA, COM BORBOLETA E AGULHA, ESTERIL, DESCARTAVEL, N. 25. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UN (UNIDADE)	SOLIDOR	UND	10.000	0,41	4.100,00



ESTADO DA BAHIA

# PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

CNPJ 13.922.596/0001-29 CEP 46.980-000

147	SERINGA DE 1,0 ML COM AGULHA 13 X 4,5 CM - DESCARTAVEL, ESTERIL, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATOXICA, APIROGENICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADO, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUACAO EM ML, NUMEROS E TRACOS LEGIVEIS, COM ANEL DE RETENCAO QUE IMPECA O DESPRENDIMENTO DO EMBOLO DO CILINDRO, BICO SEM ROSCA E QUE GARANTA CONEXOES SEGURAS, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTAO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UN (UNIDADE)	SR	UND	10.000	0,39	3.900,00
148	SERINGA DE 1,0 ML COM AGULHA 13 X 3,8 CM - DESCARTAVEL, ESTERIL, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATOXICA, APIROGENICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADO, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUACAO EM ML, NUMEROS E TRACOS LEGIVEIS, COM ANEL DE RETENCAO QUE IMPECA O DESPRENDIMENTO DO EMBOLO DO CILINDRO, BICO SEM ROSCA E QUE GARANTA CONEXOES SEGURAS, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTAO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UN (UNIDADE)	SR	UND	10.000	0,43	4.300,00



ESTADO DA BAHIA

# PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

CNPJ 13.922.596/0001-29 CEP 46.980-000

149	SERINGA DE 20 ML, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATOXICA, APIROGENICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADO, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUACAO EM ML, NUMEROS E TRACOS LEGIVEIS, COM ANEL DE RETENCA O QUE IMPECA O DESPRENDIMENTO DO EMBOLO DO CILINDRO, BICO SEM ROSCA E QUE GARANTA CONEXOES SEGURAS, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTAO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UN (UNIDADE)	SR	UND	20.000	0,80	16.000,00
150	SERINGA DE 3,0 ML, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATOXICA, APIROGENICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADO, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUACAO EM ML, NUMEROS E TRACOS LEGIVEIS, COM ANEL DE RETENCA O QUE IMPECA O DESPRENDIMENTO DO EMBOLO DO CILINDRO, BICO SEM ROSCA E QUE GARANTA CONEXOES SEGURAS, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTAO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UN (UNIDADE)	SR	UND	20.000	0,27	5.400,00



ESTADO DA BAHIA

# PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

CNPJ 13.922.596/0001-29 CEP 46.980-000

151	SERINGA DE 5,0 ML, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATOXICA, APIROGENICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADO, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUACAO EM ML, NUMEROS E TRACOS LEGIVEIS, COM ANEL DE RETENCA O QUE IMPECA O DESPRENDIMENTO DO EMBOLO DO CILINDRO, BICO SEM ROSCA E QUE GARANTA CONEXOES SEGURAS, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTAO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UN (UNIDADE)	SR	UND	20.000	0,28	5.600,00
152	SOLUÇÃO PARA IRRIGAÇÃO/LIMPEZA E DESCONTAMINAÇÃO DE FERIDAS, COMPOSTA DE 0,1% DE POLIHEXANIDA (PHMB), 0,1% DE BETAINA E 99,8% DE ÁGUA PURIFICADA POR SISTEMA DE OSMOSE REVERSA OU POR DESTILAÇÃO, COM CONDUTIVIDADE < 1,3 US/CM E TOC < 500 PPB, COM LAUDOS DE: AÇÃO BACTERICIDA PARA PSEUDÔMONAS, SALMONELLA E OUTROS GERMES. TOXICIDADE/REATIVIDADE BIOLÓGICA INTRACUTÂNEA; SENSIBILIDADE CUTÂNEA E AVALIAÇÃO DO POTENCIAL DE CITOTOXIDADE. FRASCO DE POLIETILENO TRANSPARENTE COM 350 ML, FLEXÍVEL COM BICO PRÓPRIO PARA IRRIGAÇÃO DE FERIDAS, MENBRANA INVIOLÁVEL	DBS	Und	100	65,00	6.500,00



ESTADO DA BAHIA

# PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

CNPJ 13.922.596/0001-29 CEP 46.980-000

153	SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL COM CONECTOR EM “Y” DE AJUSTE FÁCIL A TODOS OS TIPOS DE EQUIPO E PESO DISTAL EXTERNO DE TUNGSTÊNIO. PERMANÊNCIA DE ATÉ 180 DIAS NO PACIENTE, PRODUZIDAS EM SILICONE (MENOS CONECTOR) SÃO FLEXÍVEIS E ADAPTAM-SE FACILMENTE Á ANATOMIA DO PACIENTE PERMITINDO UMA INTRODUÇÃO SUAVE E SEM TRAUMAS, SÃO RESISTENTES E SUPORTA, LONGOS PERIODOS EM CONTATO COM A ACIDEZ DO SUCO GÁSTRICO SEM PERDER SUAS PROPRIEDADES ALÁSTICAS, PODENDO PERMANECER EM USO POR ATÉ SEIS MESES NO PACIENTE, SÃO DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, POIS A DIETA NÃO SE DEPOSITA NAS PAREDES DA Sonda O QUE FACILMENTE SE PODE VERIFICAR ATRÁVES DE SEU TUDO TRANSLÚCIO; ACOMPANHAM FIO-GUIA INOX (MODELO ADULTO E INFANTIL) E FIO- GUIA EM NYLON (MODELO NEONATO E PEDIÁTRICO); PARA SUAVISAR A RETIRADA DO FIO-GUIA, ACOMPANHAM BISNAGA COM LUBRIFICANTE (VASELINA LÍQUIDA USP); ESTERILIZADAS EM ÓXIDO DE ETILENO.	MEDICONE	UND	100	23,44	2.344,00
154	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO DESCARTÁVEL Nº7,5.TUBO EM MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL;MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS;EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO;MODELO COM CUFF (BALÃO);FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL;ISENTA DE LÁTEX;	SOLIDOR	UND	200	7,81	1.562,00
155	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO DESCARTÁVEL Nº8.TUBO EM MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL;MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS;EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO;MODELO COM CUFF (BALÃO);FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL;ISENTA DE LÁTEX;	SOLIDOR	UND	200	7,81	1.562,00





ESTADO DA BAHIA

# PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

CNPJ 13.922.596/0001-29 CEP 46.980-000

156	SONDA ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO DESCARTÁVEL. N º5,5TUBO DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL;MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS;EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚGICO;DISPONÍVEL COM E SEM BALÃO;FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL.	SOLIDOR	UND	200	5,43	1.086,00
157	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12 - SONTA CONFECCIONADA EM TUBO DE PVC, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CRISTAL, TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEÁVEIS.	MEDSONDA	UND	100	1,25	125,00
158	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA 18 SONTA CONFECCIONADA EM TUBO DE PVC, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CRISTAL, TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEÁVEIS.	MEDSONDA	UND	100	1,43	143,00
159	SONDA RETAL, N.18 DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, EM PVC, MALEAVEL, ESTERIL, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFICIO DISTAL, 01 NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UN (UNIDADE)	MARK MED	UND	100	1,55	155,00
160	SONDA URETRAL, N. 06, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALEAVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFICIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UN (UNIDADE)	MARK MED	UND	100	0,99	99,00



ESTADO DA BAHIA

# PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

CNPJ 13.922.596/0001-29 CEP 46.980-000

161	SONDA URETRAL, N. 08, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALEAVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFICIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UN (UNIDADE)	MARK MED	UND	100	1,05	105,00
162	SONDA URETRAL, N. 12, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALEAVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFICIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UN (UNIDADE)	MARK MED	UND	1.000	1,11	1.110,00



ESTADO DA BAHIA

# PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

CNPJ 13.922.596/0001-29 CEP 46.980-000

163	<p>SONDA UTILIZADA PARA CATETERISMO VESICAL DE DEMORA Nº16 , PROCEDIMENTO ESTE REALIZADO EM TÉCNICA CIRÚRGICA, EVASIVO, TOTALMENTE ESTÉRIL; FEITO DE LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA; FÁCIL INSERÇÃO NO CANAL URETRAL, PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO AO PACIENTE; PODE APRESENTAR COM 2 OU 3 VIAS; BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO, FÁCIL INSUFLAÇÃO E ENCHIMENTO SIMÉTRICO, DISPONÍVEL EM TRÊS TAMANHOS (03CC, 05CC E 30CC); EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, FAVORECENDO ABERTURA PÉTALA; ATÓXICO E ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, GARANTINDO A VALIDADE POR 5 ANOS.</p>	SOLIDOR	UND	100	6,13	613,00
164	<p>SONDA UTILIZADA PARA CATETERISMO VESICAL DE DEMORA Nº18 ,PROCEDIMENTO ESTE REALIZADO EM TÉCNICA CIRÚRGICA, EVASIVO, TOTALMENTE ESTÉRIL;FEITO DE LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA;FÁCIL INSERÇÃO NO CANAL URETRAL, PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO AO PACIENTE; PODE APRESENTAR COM 2 OU 3 VIAS;BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO, FÁCIL INSUFLAÇÃO E ENCHIMENTO SIMÉTRICO, DISPONÍVEL EM TRÊS TAMANHOS (03CC, 05CC E 30CC); EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, FAVORECENDO ABERTURA PÉTALA; ATÓXICO E ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, GARANTINDO A VALIDADE POR 5 ANOS.</p>	SOLIDOR	UND	100	6,13	613,00



ESTADO DA BAHIA

# PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

CNPJ 13.922.596/0001-29 CEP 46.980-000

165	SONDA, URETRAL, N. 18, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALEAVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFICIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UN (UNIDADE)	MARK MED	UND	100	1,23	123,00
166	SUPORTE EM PLÁSTICO RESISTENTE PARA REFIL DE 800 ML DE ÁLCOOL GEL OU SABONETE LÍQUIDO EM SACHÊ OU REFIL 5-J7S. COR FRONTAL BRANCA. POSSUI FECHADURA E ACOMPANHA CHAVE EM PLÁSTICO ABS E KIT PARA FIXAÇÃO NA PAREDE.	JSN	UND	100	37,54	3.754,00
167	SUPORTE TOALHEIRO PARA INTERFOLHAS 2 OU 3 DOBRAS EM ABS ALTO IMPACTO.	JSN	UND	100	37,54	3.754,00
168	SUPORTE, USO HOSPITALAR, EM ACO ARAMADO, DIAMETRO DE 3,0 MM, PARA FIXACAO DE CAIXA COLETORA DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE, COM TRATAMENTO ANTI- FERRUGINOSO, CAPACIDADE PARA 13 LITROS; PINTURA ANTIOXIDANTE EM EPOXI, ACOMPANHADO 02 PARAFUSOS COM BUCHA DE NYLON. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	DESCARPACK	UND	100	49,00	4.900,00
169	TENSIOMETRO CLINICO, ADULTO REUTILIZÁVEL • MANÔMETRO DE 0 A 300 MMHG • MANÔMETRO AFERIDO PELO CONTROLE DE QUALIDADE CBEMED E COM SELO DE VERIFICAÇÃO INICIAL INDIVIDUAL PELO INMETRO • VELCRO DUPLO (2 CAMADAS DE GANCHO) • MELHOR TRAVAMENTO NO BRAÇO E NÃO SOLTA AO INFLAR • LIMPEZA E DESINFECÇÃO É MAIS FÁCIL DO QUE UMA BRAÇADEIRA COM O MANGUITO • ACOMPANHA BOLSA EM COURO SINTÉTICO, MODELO EXCLUSIVO E DESIGN MODERNO • LIVRE DE LÁTEX • EVITA CONTAMINAÇÃO	BIC	UND	200	107,32	21.464,00



ESTADO DA BAHIA

# PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

CNPJ 13.922.596/0001-29 CEP 46.980-000

170	TENSIOMETRO CLINICO, MANOMETRO DE ALTA PRECISAO COM BORDAS REVESTIDAS EM METAL NOBRE, QUE FORNECA CONFIABILIDADE DE LEITURA CORRETA EM QUALQUER ANGULO COMO TAMBEM ENSAIO DE VIDA QUE SIMULE PEQUENAS QUEDAS, CONFORME NORMAS, BRACAIDEIRA CONFECCIONADA EM NYLON ESPECIAL E TECIDO COM IMPREGNACAO TORNANDO-SE IMPERMEAVEL MANGUITO EM PURO LATEX, BULBO COM VALVULA DE RETENCAO ESPECIAL, ALVULA DE DESCARGA DE AR SENSIVEL NA REGULAGEM E VEDACAO, BOLSA QUE ACOMODE TENSIOMETRO E ESTETOSCOPIO GARANTIA DE 3 ANOS, INFANTIL.	BIC	UND	10	321,94	3.219,40
171	TERMOMETRO DIGITAL, DE MAXIMA E MINIMA COM TEMPERATURA INTERNA E EXTERNA, DOIS VALORES, 1 CABO EXTENSOR DE 3 METROS, ESCALA EM CELSIUS: INTERNA DE - 10 GRAUS C A + 60 GRAUS C E EXTERNA DE - 50 GRAUS C A + 70 GRAUS C, ESCALA EM FAHRENHEIT: INTERNA DE + 14 GRAUS F A + 140 GRAUS F E EXTERNA DE - 58 GRAUS F A + 158 GRAUS F. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	INCOTERM	UND	100	138,98	13.898,00
172	TERMÔMETRO INFRAVERMELHO -30°C A 380°C, TOMADA RÁPIDA DE TEMPERATURA, COM MEDIÇÕES PRECISAS SEM CONTATO, MIRA LASER, FUNÇÃO °C/°F, TEMPERATURA MÁXIMA E MÍNIMA, VISOR DIGITAL LUMINOSO, RESOLUÇÃO DE 0,1°C, DISTÂNCIA FOCAL DE 8:1, ALIMENTAÇÃO DE 2 PILHAS AA. CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO RASTREADO INMETRO.	TECH LINE	UND	10	833,83	8.338,30
173	TERMOMETRO, ANALOGICO, DE CABO EXTENSOR MINIMO DE 700MM, COM ESCALA NEGATIVA E POSITIVA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO EMARCA DO FABRICANTE.	INCOTERM	UND	100	138,98	13.898,00
174	TERMOMETRO, CLINICO, DIGITAL, PARA USO HOSPITALAR, COM GRADUACAO DE 35 A 42 GRAUS CENTIGRADOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E NO INMETRO.	G-TECH	UND	1.000	18,43	18.430,00



ESTADO DA BAHIA

# PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

CNPJ 13.922.596/0001-29 CEP 46.980-000

175	<p>TIRA REAGENTE, PARA DETERMINAÇÃO DE GLICEMIA, QUE ACEITA AMOSTRA DE SANGUE CAPILAR, ARTERIAL, VENOSO E NEONATAL, QUE PERMITE COLETA EM RECÉM NASCIDOS, CRIANÇAS E ADULTOS. FAIXA DE MEDIÇÃO IGUAL OU INFERIOR A 10 MG/DL E IGUAL OU SUPERIOR A 600 ML/DL E AMOSTRA IGUAL OU INFERIOR A 5 MICROLITROS E TEMPO DE RESPOSTA IGUAL OU INFERIOR A 20 SEGUNDOS, PERMITINDO DETERMINAÇÃO PRECISA E SEGURA DE GLICEMIA EM SANGUE CAPILAR E NÃO PERMITINDO INTERFERÊNCIA EM CONTATO COM O OXIGÊNIO. ROTULAGEM: A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE CONTER A IMPRESSÃO: “VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO” E SECUNDÁRIA ROTULADAS CONFORME RDC 185/ 01- ANVISA EMBALAGEM: CAIXA COM 50 TIRAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.</p>	ROCHE	CX	500	40,00	20.000,00
176	<p>TOUCA, SANFONADA, ELASTICO SOLDADO EM TODA VOLTA, EM 100% POLIPROPILENO, NAO ESTERIL, DE USO UNICO, DESCARTAVEL, GRAMATURA DE 20 G/M2. EMBALAGEM CAIXA DISPENSER BOX COM 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE DE ACORDO COM AS NORMAS DE EMBALAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO; A EMBALAGEM PRIMARIA DEVE CONTER INFORMACOES DE IDENTIFICACAO E CARACTERISTICAS DO PRODUTO, TAIS COMO: NOME DO FABRICANTE, LOTE E DATA DE FABRICACAO DO PRODUTO; A EMBALAGEM SECUNDARIA DEVE SER CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO ATE O MOMENTO DO USO; O PRODUTO DEVE OBEDECER A QUALQUER LEGISLACAO QUE SEJA INERENTE AO MESMO. EMBALAGENS PRIMARIA E SECUNDARIA ROTULADAS CONFORME A RDC185/01/ANVISA</p>	ANADONA	PCT	100	23,35	2.335,00



ESTADO DA BAHIA

# PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

CNPJ 13.922.596/0001-29 CEP 46.980-000

177	UMIDIFICADOR, DE OXIGÊNIO, COMPOSTO DE TAMPA EM ROSCA PADRÃO, ADAPTA-SE A QUALQUER VÁLVULA, REGULADOR DE CILINDRO OU FLUXO NEUTRO DE REDE CANALIZADA, ORIFÍCIO PARA SAÍDA DE OXIGÊNIO EM PLASTICO RESISTENTE OU MATERIAL SIMILAR, FRASCO EM PVC ATOXICO OU SIMILAR COM CAPACIDADE DE NO MINIMO 250ML, GRADUADO, COM NÍVEIS DE MÁXIMO E MINIMO DE FORMA A PERMITIR UMA FÁCIL VISUALIZAÇÃO DE ACORDO COM NORMAS DA ABNT, BORBOLETA DE CONEXÃO CONFECCIONADA EXTERNAMENTE EM PLASTICO OU SIMILAR, E INTERNAMENTE DE METAL, QUE PROPORCIONE UM PERFEITO ENCAIXE, COM SISTEMA DE SELAGEM, PARA EVITAR VAZAMENTOS, TODO O SISTEMA DEVE SER RESISTENTE E SEGURO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNITEC	UND	200	22,95	4.590,00
					<b>TOTAL&gt;</b>	<b>1.688.365,42</b>

**LOTE 10 - EQUIPAMENTO HOSPITALAR PERMANENTE**



ESTADO DA BAHIA

# PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

CNPJ 13.922.596/0001-29 CEP 46.980-000

## LOTE 10

MAIS SAUDE

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	UNIT.	TOTAL
1	<p>OTOSCÓPIO - Para diagnósticos médicos, indicado para avaliar tanto a parte interna quanto a parte externa do ouvido. Iluminação branca e de alto brilho, com excelente nitidez da imagem. Leve, compacto e ergonômico, oferece alta performance e maior resistência. Conexão para pera de insuflação, possibilita avaliar a mobilidade da membrana timpânica (pera opcional). Espéculos disponíveis em diversos tamanhos e modelos. Fácil substituição da lâmpada xenon. Cabo em metal com revestimento termoplástico reforçado.</p> <p>Possui conveniente clip que proporciona desligamento automático ao ser fixado no bolso. Acionamento através de botão liga/desliga integrado. Alimentação através de 2 pilhas alcalinas tipo aa. Cabo compatível com todas as cabeças. Não contém látex.</p> <p>Kit sobressalente que acompanha o produto: 07 espéculos auriculares 2.5mm 07 espéculos auriculares 4.0mm 01 estojo luxo.</p>	MD	UND	20	492,14	9.842,80
2	<p>OFTALMOSCÓPIO -Para avaliação do fundo de olho, retina e outras estruturas oculares. Indicado para diagnosticar doenças como glaucoma e catarata, além de lesões, tumores na retina e teste do olhinho em recém nascidos. Iluminação branca e de alto brilho, com excelente nitidez da imagem. Leve, compacto e ergonômico, oferece alta performance e maior resistência. Fácil substituição da lâmpada xenon. Cabo em metal com revestimento termoplástico reforçado.</p> <p>Possui conveniente clip que proporciona desligamento automático ao ser fixado no bolso. Alimentação através de 2 pilhas alcalinas tipo aa. Cabo compatível com todas as cabeças. Não contém látex.</p> <p>Kit sobressalente que acompanham o produto: 01 estojo macio.</p>	MD	UND	20	829,77	16.595,40





ESTADO DA BAHIA

# PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

CNPJ 13.922.596/0001-29 CEP 46.980-000

3	<p>DEA - EQUIPAMENTO COM DESFIBRILAÇÃO DE 1 A 200 JOULES. Forma de onda bifásica, com sistema automático de avaliação de ecg que detecta complexos qrs e identifica automaticamente arritmias malignas que necessitam de desfibrilação; utilização em qualquer paciente.</p> <p>Análise da impedância torácica do paciente, aumentando a eficácia na desfibrilação e reduzindo o risco de danos causados ao coração; mensagem e comando por texto e voz; cartão para registro de eventos e voz (20 minutos). Descarga interna automática após 30 segundos se não houver disparo; Tempo de carga: até 200j menor que 4 segundos, Cronômetro (contador de segundos), Relógio;</p> <p>Utilização de pás adesivas descartáveis (conector para pás internas opcional), comando de seleção de carga e disparo pelas mesmas; display de cristal líquido que visualiza os parâmetros de programação pré e pós-choque, indicando a energia real armazenada a ser entregue;</p> <p>Memória de evento contínuo de ecg, incluindo curva de ecg (opcional) (20 minutos), eventos críticos e os procedimentos realizados.</p> <p>Possibilidade através de conexão para comunicação com microcomputador, para visualização de dados da memória.</p> <p>Tem a possibilidade de realizar auto-teste periodicamente.</p> <p>Situação do status da bateria com alarmes para nível baixo.</p> <p>Idiomas: português, inglês, espanhol, e outros (possibilidade de mudança do idioma através do software).com a bateria em carga total a durabilidade do equipamento em uso é 4 horas .</p> <p>Acompanha os seguintes acessórios:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- carregador bivolt com bateria recarregável</li><li>- 01 jogo de eletrodos (pás) auto-adesivas - adulto ,</li><li>- manual do usuário</li><li>- certificado de garantia</li><li>- mochila para transporte</li></ul>	CMOS DRAKE	UND	10	8.583,77	85.837,70
4	<p>ELETROCARDIOGRAFO INTERPRETATIVO - Impressora térmica integrada de alta resolução. Impressão em 1, 3, 6 e 12 canais no formato a4. Economia de impressão, em modo grade, permite o uso de bobina de fax. Fácil operação utilizando apenas uma tecla. Interpretação do ecg e medidas complexas. Bateria recarregável de longa duração. Software permite visualizar /arquivar / enviar / imprimir em papel comum.</p> <p>Acompanha:</p> <p>Cabo de força com 3 pinos. Cabo paciente 10 vias. Conjunto de 6 eletrodos precordiais e 4 eletrodos de membros</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- 01 bobina de papel termo sensível com rendimento para 100 exames + 04 bobinas de brinde</li><li>- 01 tubo de gel condutor</li><li>- manual de operação em português</li><li>- alimentação, bateria recarregável e rede elétrica automática 110 e 220 volts. Registro na anvisa.</li></ul>	BIONET	UND	10	8.774,52	87.745,20



ESTADO DA BAHIA

# PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

CNPJ 13.922.596/0001-29 CEP 46.980-000

5	<p>KIT LARINGOSCÓPIO COMPLETO - Cabo em metal 2.5v para laringoscópio convencional médio; Cabo em metal à prova de ferrugem, leve e resistente Cabo com superfície recartilhada, melhor aderência e segurança Abertura na base do cabo, permite utilizar bateria recarregável Alimentação por pilhas alcalinas ou bateria recarregável Esterilizável e autoclavável Tamanho: médio. Lâmina laringoscópio convencional standard macintosh curva Tamanhos de 0 até 5. Lâmina de laringoscópio convencional; as arestas arredondadas da lâmina de macintosh reduzem o risco de lesão; autoclaváveis até 134°C cerca de 4.000 vezes. Nenhum efeito adverso no uso de eto, autoclavagem a vapor; acompanha lâmpada. Garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação. Cabo standard médio: tamanho: médio; alimentação: 02 pilhas tipo c (não inclusas); garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação. Reg. Anvisa 80070210014. Lâmina macintosh curva: Lâmina macintosh curva nº0 neonatal; lâmina macintosh curva nº1 infantil; lâmina macintosh curva nº2 criança; lâmina macintosh curva nº3 adulto médio; lâmina macintosh curva nº4 adulto grande; lâmina macintosh curva nº5 adulto grande. Garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação.</p>	PROTEC	UND	10	1.068,20	10.682,00
6	<p>NEGATOSCOPIO - Painel translúcido na cor branco leitoso. chave seletora de voltagem 127v/220v. alto brilho e ausência das áreas de sombra. não aparece a lâmpada. design moderno e inovador. fácil instalação e manuseio. inovador sistema de fixação das radiografias. alta luminosidade com baixo consumo energético. reator eletrônico que proporciona maior durabilidade à lâmpada. não apresenta risco de oxidação. especificações técnicas: chave liga/desliga: duas posições -chave seletora de tensão: 127/220v -painel: leitoso, translúcido, branco -material: metal cor do corpo branco -dimensões: 480x400x100 mm -área visível: 450x350 mm -peso: 4,2 kg -voltagem: 127/220v -frequência: 50/60 hz -potência máxima: 30 w -lâmpada: 2x 15w</p>	ANDRADE	UND	20	360,52	7.210,40



ESTADO DA BAHIA

# PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

CNPJ 13.922.596/0001-29 CEP 46.980-000

7	<p>DETECTOR FETAL PORTÁTIL</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- Gabinete em abs.</li><li>- botão liga ou desliga com regulagem de intensidade do volume.</li><li>- ausculta de batimentos cardíacos a partir da 10ª semana.</li><li>- alta sensibilidade para ausculta coletiva.</li><li>- saída para fone de ouvido ou gravador de som.</li><li>- ciclagem de 6.000 a 60.000.</li><li>- frequência de 2,0 a 2,25mhz.</li><li>- faixa de medida do bfc de 50 a 240bpm.</li><li>- alojamento para transdutor na parte inferior do estojo.</li><li>- compartimento para a bateria na parte inferior interna.</li><li>- alimentação por 02 baterias de 9 v. (não inclusas no aparelho).</li><li>- led indicador de bateria fraca localizada no painel frontal.</li></ul> <p>Acompanha:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>-frasco de gel para contato.</li><li>-fone de ouvido biauricular para ausculta individual</li><li>-estojo de couro sintético.</li><li>-dimensões: (l. P. A) 85 x 45 x 19 0mm.</li><li>-peso líquido: 360g</li></ul> <p>Produto projetado em conformidade aos requisitos das normas: nbr-iec 60.601-1 e nbr-iec 60.601-1-2. Garantia de 02 anos contra defeitos de fabricação.</p>	MEDPEJ	UND	20	648,55	12.971,00
8	<p>BALANÇA PEDIÁTRICA ELETRÔNICA - Capacidade 25kg x divisão 2g até 10kg e 5g até 25kg. Características:fonte automática "full range" externa. Entrada: 90-250vac, 50/60hz e saída 9vdc/1,5a Capa almofadada anti-germes, totalmente higienizável e atóxica. Possui desenho com temas infantis e proporciona maior conforto ao bebê. Balança pediátrica - o bebê pode ser pesado com roupas, cobertores ou até aparelhos médicos (utilizando-se a tara para descontar o peso excedente), com toda a precisão disponível desde os pequenos valores até a capacidade máxima! Tecnologia de pontal!</p> <p>Funções do teclado liga/desliga, tara 100%, impressão, e z. O botão de tara pode facilitar o cálculo de peso do bebê, antes e depois de mamar, peso de fralda limpa e fralda suja, pesagem com traveseiros, cobertores, etc.teclado tipo "membrana" de fácil digitação em policarbonato resistente, dispensando proteções adicionais.sonorização durante digitação display lcd (cristal líquido), evitando consumo energético excessivo. Visor somente para operador para indicação de peso. Parte de trás da balança com tampão, sem display.</p> <p>Concha anatômica construída especialmente em polipropileno injetado na cor extra-branco, é anti-germes, totalmente higienizável e atóxica – não oferecendo nenhum risco a saúde do bebê. Gabinete em plástico abs injetado na cor extra-branco. Garantia de acabamento de excelente qualidade, com resistência e durabilidade.</p> <p>Dimensões gabinete: 30l x 28p x 9,5a cm. Concha: 55p x 33l x 8,5a cm.</p> <p>Consumo 0,2w</p> <p>Garantia 1 ano contra quaisquer defeitos de materiais e/ou fabricação</p>	BALMAK	UND	20	738,21	14.764,20



ESTADO DA BAHIA

# PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

CNPJ 13.922.596/0001-29 CEP 46.980-000

9	AUTOCLAVE - Sistema horizontal, secagem porta entreadvertida, alimentação elétrica conforme definição do cliente Garantia do fabricante 2 anos Capacidade 21 litros Aviso imagem meramente ilustrativa Registro anvisa consulte Modelo do equipamento analógico Orientação leia o manual de instruções antes do uso Material da câmara inox Dimensões Peso (gramas) 29000 Altura (cm) 33,0 Largura (cm) 40,0 Comprimento (cm) 59,5	STERMAX	UND	10	3.800,00	38.000,00
10	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL - Fabricada com alto padrão de qualidade e devidamente aferida pelo ipem e homologada pelo inmetro. Modelo do equipamento digital Alimentação elétrica bivolt Garantia do fabricante 12 meses Categoria adulto Registro anvisa Função balança clínica Orientação leia o manual de instruções antes do uso Capacidade 200 kg Divisões 100g Homologada pelo inmetro sim	WELMY	UND	20	1.308,55	26.171,00
11	CADEIRA DE RODAS ADULTO - Construída em aço; Estrutura dobrável em duplo x; Pintura eletrostática epóxi; Estofamento em nylon acolchoado; Almofada em espuma injetada; Rodas traseiras de 24", raçadas com pneus infláveis; Rodas dianteiras de 6" maciças, com garfos injetados em nylon; Freios bilaterais reguláveis; Protetores de roupa com aba; Apoios de pés articuláveis e reguláveis em altura; Apoios de braço escamoteáveis; Capacidade de 120 kg; Garantia do fabricante de 6 meses;	JAGUARIBE	UND	20	686,70	13.734,00



ESTADO DA BAHIA

# PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

CNPJ 13.922.596/0001-29 CEP 46.980-000

12	<p>CADEIRA DE RODAS INFANTIL - Características da cadeira de rodas modelo infantil recreio:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- rodas dianteiras aro 06?, com pneus maciços e rodas traseiras aro 20?, com pneus infláveis.</li> <li>- largura do assento: 36 cm</li> <li>- profundidade do assento: 40 cm</li> <li>- altura encosto: 36 cm</li> <li>- altura do assento ao chão: 47 cm</li> <li>- comprimento total da cadeira: 69 cm</li> <li>- largura total aberta: 61 cm</li> <li>- largura total fechada: 35 cm</li> <li>- altura do chão à manopla: 94 cm</li> <li>- peso da cadeira: 12 kg</li> <li>- capacidade máxima de peso: 70 kg</li> <li>- altura do chão ao ap de braço: 64 cm</li> <li>- altura do assento ao ap de braço: 16 cm</li> </ul>	JAGUARIBE	UND	10	953,75	9.537,50
13	CILINDRO DE OXIGÊNIO MEDICINAL COM CAPACIDADE PARA 5 LITROS, FEITO EM ALUMÍNIO.	MAT	UND	20	858,38	17.167,60
14	REANIMADOR COMPLETO DE SILICONE- ADULTO COMPOSIÇÃO: Balão em silicone autoclavável Adulto: 1600 ml; Máscara facial em silicone autoclavável ; Válvula superior e inferior autoclavável ;Reservatório autoclavável de 2500ml.	PROTEC	UND	20	300,00	6.000,00
15	REANIMADOR MANUAL INFANTIL em Silicone Autoclavável 121° Balão em silicone autoclavável, Máscara facial em silicone autoclavável, Válvula superior e inferior autoclavável, Reservatório autoclavável.	PROTEC	UND	20	300,00	6.000,00
16	ESTADIOMETRO - Permite avaliar a estatura e demais medidas antropométricas com facilidade no manuseio e transporte do equipamento. Dados técnicos: Campo de uso: mede de 15cm até 146cm; Resolução: em milímetros, Intervalos: de 5mm; Tolerância: +/- 5mm; Utilidade: para uso em clínicas, consultórios e saúde pública.	MD	UND	20	82,02	1.640,40
17	OXIMETRO DE PULSO - CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: VISOR EM OLED DE DUAS CORES, MAIS MODOS DE EXIBIÇÃO (VERTICAL E HORIZONTAL); - BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, FUNCIONA POR ATÉ 40 HORAS CONTINUAMENTE; - MEDIÇÃO MESMO COM AS UNHAS PINTADAS; - INDICADOR DE BAIXA TENSÃO QUANDO AS PILHAS ESTIVEREM FRACAS; - DESLIGA AUTOMATICAMENTE APÓS 8 SEGUNDOS INATIVO; - RECOMENDADO PARA VERIFICAÇÕES PERIÓDICAS.	BIC	UND	20	457,80	9.156,00



ESTADO DA BAHIA

# PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

CNPJ 13.922.596/0001-29 CEP 46.980-000

18	MESA DE MAYO EM INOX, contem regulagem de altura e rodizio. A mesa de mayo em inox é um equipamento utilizado para descanso do equipamentos cirúrgicos tais como: tesouras, pinças, cubas e ETC. A Centercor disponibiliza modelos de mesa de mayo em inox com Armação tubular totalmente de Inox mais rodízios e altura regulável por roseta. Altura mínima: 80 cm. Altura máxima: 110 cm. Dimensões da bandeja. Comprimento: 49,5 cm. Largura: 33 cm	ANDRADE	UND	20	495,95	9.919,00
19	<p>OXÍMETRO DE DEDO Principais características *</p> <p>Integrado com sonda de SpO2 e módulo de exibição de processamento * Pequeno em volume \ leve em peso e conveniente em transportar</p> <p>* Operação do produto é simples, baixo consumo de energia</p> <p>* Exibição do valor de SpO2</p> <p>* Exibição do valor da taxa de pulso, exibição do gráfico de barras</p> <p>* Exibição de forma de onda de pulso</p> <p>* Com dados medidos ultrapassa limites e função de alarme de baixa tensão</p> <p>* Indicação de baixa voltagem: Indicador de baixa voltagem aparece antes de funcionar anormalmente devido a baixa voltagem</p> <p>* Desligar automaticamente a função: Quando o dispositivo está sob o estado da interface de medição. Será automaticamente desligue em 5 segundos se o dedo cair fora da sonda</p> <p>* Formato de exibição pode ser salvo após o desligamento</p> <p>* Aparência pequena, mais apto para crianças</p> <p>Desempenho principal</p> <p>Modo de exibição: visor OLED de duas cores de 0,96 "</p> <p>Resolução de tela: 128 * 64</p> <p>Faixa de medição de SpO2: 0% a 100% (a resolução é de 1%).</p> <p>Precisão: 70% ~ 100%: ± 2%, abaixo de 70% não especificado.</p> <p>Alcance de Medição PR: 30 bpm ~ 250 bpm (a resolução é de 1 bpm)</p> <p>Precisão: ± 2bpm ou ± 2% (selecione maior)</p> <p>Desempenho de Medição em Enchimento Fraco</p> <p>Condição: A SpO2 e a taxa de pulso podem ser mostradas corretamente quando a taxa de enchimento do pulso é de 0,4%. O erro de SpO2 é de ± 4%, o erro da taxa de pulso é de ± 2 bpm ou ± 2% (selecione maior).</p> <p>Resistência à Luz Circundante: O desvio entre o valor medido na condição de luz artificial ou luz natural interna e a da câmara escura é inferior a ± 1%.</p> <p>Consumo de energia: menos de 80mA</p> <p>Tensão: DC 3.6 V ~ 4.2 V</p> <p>Fonte de Alimentação: Bateria de lítio recarregável de tensão 3.6 x 1</p> <p>Hora de funcionamento da bateria: 6 horas</p> <p>Vida útil da bateria: Carregue e descarregue pelo menos 300 vezes.</p> <p>Tipo de segurança: bateria interior, tipo BFRcarregável. Dimensão: 46 (L) x 40 (L) x 29 (A) mm</p> <p>Peso: Cerca de 35g (com uma bateria recarregável de botão)</p> <p>Qualificação Aprovada CE</p>	CONTEC	UND	20	473,06	9.461,20



ESTADO DA BAHIA

# PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

CNPJ 13.922.596/0001-29 CEP 46.980-000

20	<p>APARELHO DE PRESSÃO MESA OU PAREDE - Produto aprovado pelo INMETRO</p> <ul style="list-style-type: none"><li>• Pode ser adaptado à mesa ou parede</li><li>• Livre de mercúrio</li><li>• Visor claro que permite fácil visualização</li><li>• Possui tubo em espiral de longo alcance e compartimento traseiro para armazenamento da braçadeira e pêra</li><li>• Manguito e pêra livres de látex</li><li>• Braçadeira em nylon com fecho em velcro e argola</li></ul>	PREMIUM	UND	50	219,37	10.968,50
21	<p>FOCO AUXILIAR E GINECOLÓGICO COM LÂMPADA DE LED</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- Com haste superior flexível e cromada.</li><li>- pedestal com haste inferior pintada.</li><li>- altura variável entre 100 a 150 cm.</li><li>- pintura em epóxi a 250° c de alta resistência.</li><li>- base do pedestal com 04 rodízios proporcionando maior sustentação e segurança ao equipamento.</li><li>- alimentação elétrica automática de 110 à 220 v. 50/60 hz.</li><li>- lâmpada de led (luz fria e branca).</li><li>- intensidade luminosa de 8.000 lux à 50 cm do campo observado.</li></ul> <p>Peso líquido: 5 kg ,medidas 15 x110 x 100 - certificado inmetro. Garantia de 01 ano contra defeitos de fabricação.</p>	MEDPEJ	UND	20	474,97	9.499,40
22	<p>MESA AUXILIAR COM RODÍZIO EM INOX 40x60X80 .Com uso indicado para consultórios médico, clínicas odontológica e laboratórios, a mesa auxiliar hospitalar possui estrutura em tubos de aço inox redondo, tampo e prateleira em chapa de inox.</p>	ANDRADE	UND	50	331,90	16.595,00
23	<p>MESA AUXILIAR COM RODÍZIO EM INOX 40x40X80 .Com uso indicado para consultórios médico, clínicas odontológica e laboratórios, a mesa auxiliar hospitalar possui estrutura em tubos de aço inox redondo, tampo e prateleira em chapa de inox.</p>	ANDRADE	UND	20	286,13	5.722,60
24	<p>ESCADINHA 2 DEGRAUS AUXILIAR- Estrutura tubular em aço redondo;</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- piso em compensado revestido com borracha antiderrapante;</li><li>- pintura eletrostática em pó.</li></ul>	ANDRADE	UND	20	115,00	2.300,00
25	<p>FLUXÔMETRO DE OXIGÊNIO PARA VÁLVULA REGULADORA- Seu corpo é em metal cromado e possui cápsula e bilha em policarbonato com uma escala de 0 a 15 litros por minuto. Desenvolvido dentro das normas da abnt é um produto essencial para acompanhar o cilindro de oxigênio. Informações: graduação de 0 a 15l p/minuto; Esfera de inox; Rosca macho ¼ npt.</p>	UNITEC	UND	100	87,75	8.775,00



ESTADO DA BAHIA

# PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

CNPJ 13.922.596/0001-29 CEP 46.980-000

26	VÁLVULA REGULADORA COM FLUXÔMETRO - Fabricada em metal cromado, manômetro de alta pressão com escala de 0 a 300 kgf/cm <sup>2</sup> , entrada com filtro de bronze sinterizado, pressão fixa de 3,5 kgf/cm <sup>2</sup> , válvula de segurança e fluxômetro. Conexões padrão abnt nbr 11725 e 11906.	UNITEC	UND	100	335,72	33.572,00
27	<b>SUORTE PARA LENÇOL DE PAPEL UNIVERSAL</b>	ANDRADE	UND	100	38,15	3.815,00
28	MESA GINECOLÓGICA COM GAVETAS EM MDF - Mesa ginecológica com estrutura em MDF 15mm de espessura, revestida internamente e externamente em fórmica. Móvel com 3 gavetas e 2 portas com 01 prateleira interna, puxadores cromados, leito acolchoado em espuma D28 revestido em couro, sendo cabeceira e pesseira articuláveis em várias posições. Suporte para perneiras cromadas e porta coxas estofado com altura regulável revestido em couro. Acompanha Mesa Ginecológica gaveta p/ escoamento de líquidos em aço inox. Dimensões Aberta: 1,80mx0,60mx0,80m altura. Dimensões Fechada: 1,25x0,60x0,80 altura.	ANDRADE	UND	20	1.983,81	39.676,20
29	POLTRONA RECLINÁVEL PARA SOROTERAPIA E COLETA- Para soroterapia com movimentos simultâneos, em até 4 posições reclinável, com movimento reclinável simultâneos modelo para coleta de sangue e medicações, proporcionando conforto ao paciente com seus movimentos acionados por manivela lateral. Suporte para braço em concha de material termoplástico, estrutura em tubo redondo 1" x 1,50 mm, reclinável 4 posições. Acompanha 01 concha para braço que pode ser colocada em ambos os lados.	ANDRADE	UND	50	1.000,00	50.000,00
30	NEBULIZADOR INALADOR HOSPITALAR 4 SAIDAS Nebulizador inalador hospitalar modelo com 4 saídas, possui um design moderno, portátil e silencioso, bivolt automático, tornando assim maior praticidade, indispensável no tratamento de problemas respiratórios.	MEDICATE	UND	20	1.869,35	37.387,00
31	ELETRODO CARDÍOLOGICO DE MEMBROS - CARDIOCLIP ADULTO - Jg com 04 unidades. Eletrodo de Membros Cardioclip. Modelo resistente e com maior flexibilidade para colocação nos membros - pernas e braços. Modelo universal compatível com eletrocardiógrafos e seus respectivos cabos com terminações em neo pinch e pino banana. Eletrodos para Cardiologia indicados para utilização em procedimentos de ECG em repouso ou esforço Embalagem contém: kit com 04 unidades nas cores preto, vermelho, amarelo e verde. Tamanho: adulto Validade: Indeterminada. Cardioclip compatível com cabos paciente para eletrocardiógrafos e monitores de marcas como Dixtal, Bionet, Edan, Mindray, Ge Marquette, Shiller, Cardioline, Nihon Kohden, Emai, Ecafix, HP Philips, Burdick, Imftec, Instramed, Teb, dentre outras marcas.	GLOBAL TEC	UND	20	104,92	2.098,40
32	MESA AUXILIAR CARDIOCARE- Medidas: 560x385x825 mm. Com rodízios e 1 gaveta	MD	UND	20	1.297,10	25.942,00





ESTADO DA BAHIA

# PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

CNPJ 13.922.596/0001-29 CEP 46.980-000

33	ELETRODO CARDÍOLOGICO DE MEMBROS - CARDIOCLIP INFANTIL - Jogo com 04 Unidades. Eletrodo de Membros Modelo resistente e com maior flexibilidade para colocação nos membros - pernas e braços. Modelo universal compatível com eletrocardiógrafos e seus respectivos cabos com terminações em neo pinch e pino banana. Eletrodos para Cardiologia indicados para utilização em procedimentos de ECG em repouso ou esforço. Embalagem contém: kit com 04 unidades nas cores preto, vermelho, amarelo e verde. Tamanho: infantil - pediátrico. Validade: Indeterminada. Cardioclip compatível com cabos paciente para eletrocardiógrafos e monitores de marcas como Dixtal, Bionet, Edan, Mindray, Ge Marquette, Shiller, Cardioline, Nihon Kohden, Emai, Ecafix, HP Philips, Burdick, Imftec, Instramed, Teb, dentre outras marcas.	GLOBAL TEC	UND	20	104,92	2.098,40
34	PILHA CR2032 3V PARA BALANÇA DIGITAL	PANASONIC	UND	100	7,63	763,00
35	ELETRODO PRECORDIAL DE ECG com Pera de Latex - Universal - Jogo com 06 unidades Eletrodo Precordial Completo com Pera de Látex para exames de ECG. Eletrodo Precordial metal aço inox banhado em prata clorada tipo ventosa com pera de silicone para ECG. Peras em látex. Modelo universal são compatíveis com eletrocardiógrafos e seus respectivos cabos com terminações em neo pinch e pino banana. Eletrodos para Cardiologia, são indicados para utilização em procedimentos de ECG em repouso ou esforço. Embalagem contém: 06 unidades Base metálica + 06 unidades Pera de sucção em látex. Tamanho: Adulto. Validade: Indeterminada	GLOBAL TEC	UND	10	190,75	1.907,50
36	CABO DE ECG PARA INSTRAMED CARDIOMAX / Inmax Series - 5 Vias	INSTRAMED	UND	20	305,20	6.104,00
37	CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE COM BRAÇADEIRAS- Cadeira para Coleta indicada para exames em geral em laboratórios, clínicas, hospitais, bancos de sangue, etc. - Duas (duas) braçadeiras laterais estofadas - Construído em tubos 7/8" pintados, tratamento anti-ferruginoso, pintura eletrostática à pó. - Assento e Encosto estofados em espumas D26, revestidos em corano (Cores opcionais: Preto, Branco, Azul Céu, Verde-Água e Cinza ); - Pés com ponteiros plásticos; - Dimensões: 63 cm x 52 cm x 98 cm (C x L x A); - Suporta até 150 Kg	ANDRADE	UND	5	1.049,13	5.245,65
38	SUPORTE PARA INJEÇÃO - Utilizado Como Suporte Para O Braço, Facilitando A Realização De Exames Clínicos. Diferenciais E Benefícios Armação Tubular De 7/8", Pintura Eletrostática; Regulagem De Altura; Base Com Tripé E Ponteiros Plásticas; Concha Em Aço, Revestida Com Courino.	ANDRADE	UND	20	223,19	4.463,80



ESTADO DA BAHIA

# PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

CNPJ 13.922.596/0001-29 CEP 46.980-000

39	<p>BOMBA A VÁCUO ASPIRADORA - Aspirador cirúrgico de sangue e saliva / bomba vácuo aspiradora capacidade de 3 litros</p> <p>O aspirador e sugador de sangue e saliva MD 300 possui design ultramoderno, portátil e super silencioso. Este aspirador foi projetado para líquidos e secreções, podendo ser usado em pequenas e médias cirurgias. Este equipamento funciona com motor elétrico super potente com 2 pistões e cabeçote duplo, proporcionando uma aspiração contínua suave e silenciosa, bivolt automático.</p> <p>Possui vacuômetro e regulador de vácuo, frasco coletor de plástico de policarbonato autoclavável com capacidade de 3 litros, e tampa com válvula de segurança contra transbordamento, proporcionando maior segurança.ESPECIFICAÇÕES:Bomba de Vácuo tipo pistão.Vácuo máximo de 25 polegadas de Hg.Vazão livre 34 lts/min.Capacidade do Frasco Coletor: 3 litros.Motor de 1/5 HP.Consumo: 115 watts.Peso: 5,50 kg.Comprimento: 375 mm.Altura: 150 mm.Largura: 239 mm.Tensão: 110V /220V - Bivolt automático.Alça para transporte.Sistema compressor oscilante - isento de óleo;Válvula de segurança contra transbordamentos;Filtro bactericida;Vacuômetro com regulagem.Certificado pelo INMETRO.Procedencia: NACIONALCOMPONENTES QUE ACOMPANHAM O PRODUTO:</p> <p>01 - Bomba de vácuo com alça para transporte. 01 - Frasco coletor com 3 litros (autoclavável). 01 - Tampa de plástico com válvula de segurança. 01 - Filtro bactericida. 01 - Mangueira de silicone (paciente) 2 metros.</p>	MD	UND	10	2.479,76	24.797,60
40	<b>SUPORTE DE SORO DE PAREDE SIMPLES</b>	ANDRADE	UND	20	152,60	3.052,00
41	<p>CARRO MACA PADIOLA HOSPITALAR AÇO INOX PARA OBESOS Cap. 200Kg Especificações:Carro maca padiola hospitalar com estrutura em tubo de aço inox redondo reforçado para Obeso;Leito estofado 70cm, D28, revestido em Courvim, com cabeceira regulável; Grades laterais de baixar em tubo de aço inox redondo; Suporte para soro com 02 ganchos em aço inox;Rodízios de 4" em polipropileno, com sistema de freio em diagonal.Dimensões externas aproximadas:195 x 75 x 80 cmCapacidade Aprox.: Até 200Kg</p>	ANDRADE	UND	10	2.384,39	23.843,90
42	<p>BALCÃO MESA DE EXAME CLÍNICO EM MDF com Suporte para Lençol Especificações:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- Estrutura em MDF com revestimento interno e externo em melamina, 6 gavetas e 2 portas, puxadores cromados;</li><li>- Gavetas deslizantes através de corredeiras metálica;</li><li>- Leito estofado com espuma de alta densidade revestida em courvim;</li><li>- Cabeceira reclinável em até 4 posições através de cremalheira.</li></ul> <p>- Suporte para lençol</p> <p>Dimensões:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- Comprimento: 185 cm</li><li>- Largura: 60 cm</li><li>- Altura: 80 cm</li></ul>	ANDRADE	UND	10	2.002,89	20.028,90



ESTADO DA BAHIA

# PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

CNPJ 13.922.596/0001-29 CEP 46.980-000

43	CARRO MACA HOSPITALAR AÇO INOX LEITO ESTOFADO, Rodízios e Suporte de Soro - 150Kg Carro Maca Hospitalar com leito fixo estofado;Estrutura em tubo de aço inox redondo; Leito estofado, com espuma Revestido em courvim D26;Cabeceira regulável através de cremalheira;Grades laterais de abaixar em tubo de aço inox; Suporte para soro com 02 ganchos (T) em aço inox;Pára-choque de proteção na cabeceira e pés; Rodízios de 4" em polipropileno, com sistema de freio em diagonal *Opcional Rodízios de 5".Dimensões: C 1,90 x L 0,60 x A 0,80m.	ANDRADE	UND	10	2.384,39	23.843,90
44	MICROSCÓPIO BIOLÓGICO BINOCULAR N 180 : Ficha Técnica do Microscópio Biológico Binocular N 180 : Cabeça: Binocular Seidentopf, Inclinação de 30º, Giro de 360º com ajuste de dioptria anti-fungo. Distância Interpupilar: 55-75mm. Aumento: 40-1.000x (1.600x opcional). Ocular: EW 10x/20mm (P16x/11mm opcional). Objetivas Semi Planacromáticas: 4x/0.10, 10x/0.25, 40xS/0.65 (retrátil), 100xS/1.25 (retrátil) (imersão/óleo). Revólver: Quádruplo Reverso. Estativa: Alta Resistência. Platina Dupla: 140x140mm com charriot graduado, área de trabalho de 50x75mm e controle coaxial. Condensador: ABBE 1,25 N.A. ajustável. Diafragma: Íris com suporte para filtro. Filtro: Azul e Verde. Iluminação: Lâmpada de halogênio, 6V/30W com controle de luminosidade (6V/20W opcional). Enfoque: Macro-Micro coaxial com faixa de foco de 23mm e divisão de 0,002mm com trava de pré-focalização e tensor. Acessórios Opcionais (não acompanha): Ocular micrométrica WF 10x tipo régua, Ocular com seta, Objetiva acromática 20x, Ocular 20x, Objetivas Infinitas, Revólver quádruplo, Condensador de campo escuro, Contraste de fase, Cabeça triocular (N 180/T), Sistema fotográfico, Sistema de vídeo, Sistema de imunofluorescência, Iluminação Kohler, Filtro polarizador simples.	COLEMAN	UND	10	5.300,00	53.000,00
45	BOLSA DE ATENDIMENTO PRÉ-HOSPITALAR - Bolsa APH Impermeável;Confeccionada em Amalfi 300/900, Nylon 70, Manta Hidrorrepelente e Térmica;Alças em polipropileno de 40 mm;Tela em Polietileno;Zíper 10 mm;Costura Dupla; Uso de travete* em pontos de maior impacto,01 Cruz da Vida.Pezinhos tipo plaquetas de 5x4 cm.Elásticos	RESGATE SP	UND	50	324,28	16.214,00
46	ARMARIO VITRINE COM 01 PORTA - Armário vitrine com 01 porta branco em laterais de vidro cristal. Altura 1500,00 cm ;Largura 50cm; Profundidade 40cm; Peso 21KG	ANDRADE	UND	20	753,47	15.069,40
47	BANQUETA GIRATORIA COM RODIZIO : Para consultórios, clínicas de estética, etc; Capacidade de até 120 kg. Composição assento com diâmetro de 34.50 cm, armação tubular de 7/8", pintura eletrostática, altura regulável por rosca, rodízios 2", revestimento em courvin	ANDRADE	UND	20	301,39	6.027,80



ESTADO DA BAHIA

# PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

CNPJ 13.922.596/0001-29 CEP 46.980-000

48	<p>ANALISADOR HEMATOLOGICO AUTOMATICO - TELA DE 8,5"-TOUCH SCREEN COLORIDA- 23 PARÂMETROS C/03 DIFERENCIAIS. • 23 parâmetros com 3 partes diferenciais GV, GB, Linf%, Mid%, Gran%, Linf#, Mid#, Gran#, HGB,HCT, MCV, MCH, MCHC, RDW-SD, RDQ-CV, PLT, MPV,PDW, PCT, Histograma WBC, Histograma RBC,Histograma PLT, P-LCREspecificações TécnicasPrincípios:• Impedância elétrica e espectrofotometria para dosagem de HemoglobinaEspecificações:• 23 parâmetros, com 3 partes diferenciais• Abertura de contagem com diâmetro de 70um• Aspiração de 10ul de amostra• Memória para 30.000 resultados incluindo histogramas• Velocidade: 35 amostras por hora• Calibrações: automática e manual• Diluição automática com apenas um clique• Limpeza pós amostra executada com alta tensão• Controle de qualidade com XB, Levey-Jennings, SD e CV• Display Touch ScreenPrecisão:• WBC &lt; 0,5%, RBC &lt; 0,5%, HGB &lt; 0,5%, PLT &lt; 2%Modo de Trabalho:• Direção linear de contagem e sistema de detecção de HGB independenteCondições de Operação:• Temperatura de 15°C~30°C• Umidade 10% a 85%Impressão do Resultado:• Impressora térmica interna• Opcional: impressora externaPerformance:Parâmetro: GB / GV / HGB / MCV/ PLTLimite de linearidade: 0,5~99,9x10 9/L0,2~9,99x10 12/L1,0~299,9 g/L40~200 fL0~999x10 9/LPrecisão: CV &lt; 2,0% / CV &lt; 1,5% / CV &lt; 1,5% / CV &lt; 0,5% / CV &lt; 4,0%Energia:• 100~264V - 50~60HzConsumo:• Apenas 3 reagentes• Lisante• Diluente• LavagemPeso:• 20 kgDimensões:• 20 kgOpcionais:• Impressora• Leitor de código de barras</p>	MAX CEL	UND	5	52.000,00	260.000,00
49	<p>ANALISADOR BIOQUIMICO AUTOMÁTICO - Acesso totalmente automatizado, discreto, aleatório. Até 150 testes por hora. 81 cuvetes de reação com função especial de transmissão ultravioleta. Ajuste da profundidade da sonda automaticamente, detecção do nível de líquido, proteção contra colisão. Até 40 posições para amostra e reagente, respectivamente24 horas de sistema de arrefecimento contínuo para a bandeja de reagentes Sistema Ótico de Matriz Estática Hermética,volume de reação = 150ul, consumo de água: 1.5L / H, Interface bidirecional LIS (HL7),Windows XP, Windows 7 e Windows 10.Opcionais Módulo ISE de K +, Na +, Cl- ou K +, Na +, Cl-, Li +.Leitor de códigos de barras para amostras e reagentes Cuvetes de vidro de quartzo</p>	LANDWIND	UND	5	#####	550.000,00
50	<p>CONTADOR DE CÉLULAS - O contador de células (hemocitômetro), para células sanguíneas na visualização de microscopia. • Possui as funções de valor absoluto e contagem de 10 índices, permitindo assim a visualização dos dez grupos de células e de números totais ao mesmo tempo, com precisão, estabilidade funcional e boa monitoração no laboratório clínico. • Contagem máxima: dez grupos. • Capacidade de contagem de cada grupo: 0 ~ 99. • Voltagem: bivolt automático. • Consumo de energia: 5W. • Apresentação: unitário.</p>	LABOR	UND	5	1.271,67	6.358,35



ESTADO DA BAHIA

# PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

CNPJ 13.922.596/0001-29 CEP 46.980-000

51	CENTRIFUGA LABORATORIAL REFRIGERADA MACRO DE BANCADA - Centrifuga laboratorial macro microprocessa digital de bancada. Projetada para uso em laboratório de análise clínica, pesquisa e qualidade que demandam grande volume de tubos para centrifugação e tubos com grande volume. Possibilidade de trabalho com rotor horizontal (Swing-bucket) Microplacas, Ângulo Fixo (ângular) e Microtubos. Velocidade máxima 15000 RPM. Tubos de 1,5ml até 600ml	NOVA TECNICA	UND	5	2.990,55	14.952,75
52	BALANÇA INMETRO PROFISSIONAL PORTÁTIL 200kg/50g- Balança ideal para personal, nutricionista e profissionais que necessitam transportar a balança, o peso é de 11,8kg com fácil mobilidade, principalmente por ter bateria recarregável. Balança Profissional Transportável Eletrônica W-200M LCD -Modelo W200 Portátil, Capacidade 200 Kg Carga Mínima 1 Kg, Divisão 50 g, Dimensão 34 x 39 cm, Prazo de Entrega 15 dias Úteis Display com 06 dígitos em: LED vermelho ou LCD com backlight; Teclado membrana em policarbonato de alta resistência; Função TARA até a capacidade máxima da balança; Fonte de alimentação externa de 90 a 240 VAC com chaveamento automático (bivolt); Consumo de 8 VA; Alça fabricado em baquelite; Plataforma em chapa de aço carbono; Pintura eletrostática epoxi branca ou cinza; Tapete adesivo em PVC; Pés reguláveis em borracha sintética; Homologadas pelo INMETRO e aferidas pelo IPEM; 01 ano de garantia; Marca Welmy, Fabricante Welmy, procedência nacional; Assistência técnica em todo o território nacional. Opcionais: Saída de dados RS 232 para computador; Kit adaptador RS 232 para USB. Bateria interna com duração de 40 horas (disponível apenas para os modelos em LCD) Bateria interna com duração de 08 horas para o módulo em LED Peso bruto: 13,000 kg - Peso Líquido: 11,800 kg Altura (cm): 20 Largura (cm): 44,5 Comprimento (cm): 61 Volume (m³): 0,0543	WELMY	UND	100	1.300,00	130.000,00
53	ESTADIÔMETRO PORTÁTIL: em alumínio com escala de medição entre 210e 220 cm resolução de 0,1cm desmontavel, acompanha plataforma e bolsa para transporte com alça. Garantia de 1 ano.	WELMY	UND	20	423,89	8.477,80
54	VENTILADOR PULMONAR MECÂNICO DE TRANSPORTE - Desenvolvido especialmente para situações de emergência, resgate e transporte intra e extra hospitalar. Pode ser utilizado por paciente neonatal de extremo baixo peso, pediátrico e adulto.	MAGNAMED	UND	20	69.941,85	1.398.837,00
55	PAINEL ELETRÔNICO DE SENHA E GUICHÊ DIGITAL A-FULL-SG 64X16 CM C/ EXIBIÇÃO DE MENSAGENS E CONTROLE SEM FIO SEQUENCIAL	GPTRONICS	UND	20	1.269,56	25.391,20



ESTADO DA BAHIA

# PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

CNPJ 13.922.596/0001-29 CEP 46.980-000

56	<p>CÂMARA FRIA PARA ARMAZENAMENTO mínimo de 460 litros úteis, desenvolvida para armazenamentos de imunobiológicos, dentre outros termolábeis, vertical, formato externo e interno retangular, porta de vidro triplo, com sistema ante embaçamento, de alta vedação, gabinete interno construído totalmente em chapa de aço inoxidável, dotado de no mínimo 6 prateleiras deslizantes em aço inoxidável com ajuste de altura. Gabinete externo em aço inoxidável escovado, sobre chassi metálico e rodízios giratórios com freios de fácil travamento. Refrigeração por compressor hermético de baixo consumo de energia, selado, silencioso. Degelo automático seco com evaporação de condensado sem trabalho adicional. Sistema de circulação interna por ar forçado com direcionamento para cada prateleira, proporcionando homogeneidade de temperatura em todo interior e controle automático para desligamento do ar forçado quando na abertura de porta para evitar perda de temperatura ideal interna. Iluminação interna com luz de LED de alta capacidade e vida útil, com acionamento na abertura da porta ou externamente acionada por painel de comando. Painel de comandos e controles frontal na parte superior, de fácil acesso e visualização, sistema microprocessado digital programável de 2°C a 8°C, display LCD ou LED, com rápida visualização dos parâmetros, sistema de alarme visual e sonoro, de máxima e mínima temperatura, porta aberta, falta de energia e bateria baixa. Dotado de bateria recarregável. Silenciador de alarme. Isolamento térmico em poliuretano injetado expandido de alta densidade, livre de clorofluorcarboneto em todas as paredes, espessura mínima de 70mm. Memória para registro de temperatura máxima, mínima e momento, com registro de data e hora. Saída para USB e pen drive para registro de temperaturas, alarmes e eventos. Módulo discador para telefone, com discagem e envio de mensagem SMS para até 6 números de celular. Sistema de emergência para autonomia de até 24 horas. Certificado de calibração padrão, comprovado pelo INMETRO (RBC), Estabilizador de voltagem, Registro na ANVISA, manual em português, voltagem de 220 volts.</p>	INDREL	UND	5	43.000,00	215.000,00
57	<p>GERADOR DE ENERGIA 13KVA, motor a DIESEL, 4 tempos, 3 cilindros, partida elétrica, bobinagem de alternador em cobre, trifásico 220V, de baixo ruído, com regulador automático de tensão AVR, protetor de sobrecargas, carregador de bateria, sensor de alerta do nível de óleo, marcador de nível de combustível, com rodas, autonomia de no mínimo de 5 horas, reservatório combustível de 25 ou mais, frequência alternada 60HZ.</p>	SCHULZ	UND	5	21.000,00	105.000,00



ESTADO DA BAHIA

# PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

CNPJ 13.922.596/0001-29 CEP 46.980-000

58	<p>CARRO DE EMERGÊNCIA - Gabinete em aço carbono e pintura eletrostática em epóxi</p> <ul style="list-style-type: none"><li>• Tampo em polímero liso com 02 divisórias</li><li>• Haste de soro com altura regulável</li><li>• 04 Gavetas, sendo 01 com divisórios para medicamentos, 02 para instrumentos pequenos e 01 gavetão para instrumentos grandes</li><li>• Duplo sistema de travamento: 01 frontal para lacre ou cadeado e 01 lateral com Fechadura e chave de segurança</li><li>• 04 Rodízios giratórios, sendo 02 frontais com freios</li><li>• Suporte giratório em 360° para desfibrilador</li><li>• Para-choque emborrachado por toda extensão do perímetro</li><li>• Régua com quatro tomadas e extensão</li><li>• Tábua de massagem em acrílico.</li></ul> <p>Acompanha:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- Cabo de força tripolar de 2,00 metros;</li><li>- 4 tomadas (2P+T) de distribuição para alimentação dos equipamentos;</li><li>- Proteção de borracha em todo o perímetro contra impactos;</li><li>- Suporte para soro com altura ajustável;</li><li>- Tábua para massagem cardíaca em acrílico;</li><li>- Suporte para cilindro de oxigênio;</li><li>- Trava para gavetas /basculante.</li></ul> <p>Dimensões: 52cm largura, 109cm altura, 72cm comprimento; Peso: 63kg.</p>	ANDRADE	UND	10	3.073,20	30.732,00
59	<p>BALANÇA MÉDICA PEDIÁTRICA -</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- Estrutura interna em aço carbono bicromatizado com cobertura em ABS;</li><li>- Pés reguláveis em borracha sintética;</li><li>- Acabamento na cor branca;</li><li>- Capacidade máxima 15 kg, divisões de 5g;</li><li>- Cadeira ergonômica para acomodar o bebê, possibilitando maior conforto;</li><li>- Fonte externa 90 a 240 VAC c/ chaveamento automático;</li><li>- Balança BIVOLT (110V/220V) AUTOMÁTICA (regula a voltagem sozinha, basta ligar na tomada);</li><li>- Display LED com 6 dígitos de 14,2 mm de altura e 8,1 mm de largura;</li><li>- Função TARA até capacidade máxima da balança;</li><li>- Opcional: Saída de dados RS 232.</li></ul> <p>Homologadas pelo INMETRO e aferidas pelo IPEM.</p> <ul style="list-style-type: none"><li>• 01 ano de garantia;</li></ul>	WELMY	UND	12	1.150,00	13.800,00



ESTADO DA BAHIA

# PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

CNPJ 13.922.596/0001-29 CEP 46.980-000

60	<p>BRAÇADEIRA EM NYLON COM FECHO VELCRO ADULTO</p> <p>As Braçadeiras são componentes dos Aparelhos para Medir Pressão Arterial e adequadas para o tamanho de cada paciente. São fabricadas nos materiais Algodão e Nylon (Poliamida) em fechos Metal, Velcro ou Velcro/Argola conforme a aplicação necessária.</p>	MD	UND	100	21,19	2.119,00
61	<p>CARREGADOR DE PILHAS INTELIGENTE</p> <p>Aplicação: - Carregar baterias de Ni-MH/Ni-Cd recarregáveis do tipo AA, AAA, SC, C, D e 9V</p> <p>Características: - Display LCD para exibição gráfica do estado da carga Exceto para 9V - Identificação automática de baterias de Ni-MH, fosfato de ferro de lítio - Carregamento de baterias de diferentes tipos simultaneamente, - Slots de carregamento independente entre si, - Proteção contra curto circuito e sobre carga, - Proteção de excesso de temperatura desligando o carregador, - Refresh function, para reparar baterias com baixa tensão(0 ~0,9V) - Controle de carregamento inteligente por chip, - Modo de controle de corrente de carga, para evitar flutuações de corrente que prejudicam as baterias, - Encerra o carregamento qdo completar a carga. - Botão para descarga para AA, AAA, SC, C, D 350mA</p> <p>Especificação: - Entrada: 100~240V AC 50/60Hz - Saída: 1,2V DC 1000mA, 9V DC 25mA - Baterias: AA, AAA, SC, C, D e 9V - Tipo de Baterias: Ni-Cd, Ni-Mh - Tela: LCD - Tamanho: 19,5 x 9 x 5 cm</p> <p>ITENS INCLUSOS 1 x Carregador inteligente 1 x Cabo de energia</p>	PALO	UND	20	211,95	4.239,00





ESTADO DA BAHIA

# PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

CNPJ 13.922.596/0001-29 CEP 46.980-000

62	<p>PILHAS RECARREGÁVEIS AA ; podem ser utilizadas em qualquer aparelho que utilize pilhas AA.</p> <p>Característica do Produto</p> <ul style="list-style-type: none"><li>• Tamanho AA (PEQUENA)</li><li>• Voltagem 1.2V</li><li>• 2700mAh – NI-MH</li><li>• Recarrega até 500 vezes.</li><li>• Cartela com 2 pilhas</li><li>• Caixa sub: 10 baterias</li><li>• Caixa máster: 120 baterias</li><li>• Utilizada em brinquedos, controles de vídeo games e diversos outros produtos.</li><li>• NCM 85075000</li><li>• EAN 6942449542380</li></ul>	ELGIN	UND	1.000	20,00	20.000,00
63	<p>PILHAS RECARREGÁVEIS AAA PRINCIPAIS</p> <p>CARACTERÍSTICAS: Pilhas Recarregáveis AAA 1000mAh com 4 Unidades - CB050</p> <p>ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO: - Tensão: 1,2V - Capacidade: 1000 mAh - Alta capacidade - Vida útil de aproximadamente 1000 ciclos de cargas - Compatível com carregadores rápidos - Sem efeito de memória</p>	MULTILASER	UND	1.000	14,31	14.310,00
64	<p>BATERIA RECARREGAVEL 9V é de uso geral, pode ser utilizada em brinquedos, equipamentos de medição, instrumentos musicais e outros tipos de aparelhos que utilizem bateria de 9v.</p> <p>Característica do Produto</p> <ul style="list-style-type: none"><li>• Recarregável;</li><li>• Voltagem: 9v / 320mAh;</li><li>• Material: Ni-MH (Níquel Metal Hidreto);</li><li>• 50 a 100% maior capacidade que as baterias de NiCd (Níquel Cádmio);</li><li>• Menor efeito memória;</li><li>• Não tóxica e não causa dano ao meio ambiente.</li></ul>	PANASONIC	UND	1.000	40,00	40.000,00
					<b>TOTAL&gt;</b>	<b>3.684.463,45</b>

## LOTE 14 - MATERIAL DESCARTÁVEL

### LOTE 14

						MAIS SAUDE
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	UNIT.	TOTAL
1	BOBINA PICOTADA 1 L. SACO PLÁSTICO EM BOBINA. MEDIDAS DO SACO PLÁSTICO: 16X28 CM. MATÉRIA PRIMA: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE - PEAD. QUANTIDADE DE SACOS NA BOBINA: 1000 UNIDADES	MB EMBALAGENS	ROLO	300	31,80	9.540,00
2	CANUDOS PLÁSTICOS FLEXÍVEIS PARA REFRIGERANTE, PARA USO COMO CAPAS DESCARTÁVEIS PARA SERINGA TRÍPLICE COM DIÂMETRO DE 6MM. - PACOTE COM 500 UNIDADES	THEOTO	PCT	500	21,84	10.920,00
3	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ MULTI USO 50 ML. PACOTE COM 100 UNIDADES.	COPOPLAST	PCT	5.000	2,97	14.850,00
4	COTONETES, HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO. - EMBALAGEM COM 75 UNIDADES	USE	CX	1.000	1,59	1.590,00



ESTADO DA BAHIA

# PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

CNPJ 13.922.596/0001-29 CEP 46.980-000

5	FILME DE PVC TRANSPARENTE, PARA USO ODONTOLÓGICO, FILME ATÓXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE, PARA ENVOLVER E CONSERVAR, COM ALTO PODER DE ADERÊNCIA E FIXAÇÃO, DIMENSÕES: 28CM DE LARGURA X 30M DE COMPRIMENTO, EM ROLO. - ROLO COM 30M	ALP FILM	RL	1.000	5,97	5.970,00
6	GUARDANAPO DE PAPEL COM FOLHA SIMPLES 23X22 CM. - PACOTE COM 50 UNIDADES	MAXIM	PCT	5.000	2,49	12.450,00
7	PAPEL ALUMÍNIO, PARA USO ODONTOLÓGICO, PARA ENVOLVER E CONSERVAR. DIMENSÕES: 30CM DE LARGURA X 7,5M DE COMPRIMENTO, EM ROLO. - ROLO COM 7,5M	WYDA	RL	1.000	5,97	5.970,00
8	PAPEL TOALHA COR BRANCA, FOLHA SIMPLES ALTA QUALIDADE GOFRADO, FOLHAS INTECALSDAS – 2 DOBRAS	SANTHER	PCT	5.000	5,97	29.850,00
9	PAPEL GRAU CIRURGICO, EMBALAGEM PARA ESTERILIZACAO DE PAPEL GRAU CIRURGICO X POLIESTER/POLIPROPILENO, GRAMATURA DO PAPEL DE 60 G/M² E DO FILME 54 G/M², DIMENSOES 30 CM X 100 M, RESISTENTE AO PROCESSO DE ESTERILIZACAO, INSENTA DE ODOR, SER BARREIRA MICROBIANA DE 98%, LIVRE DE MICROFUSOS E IRREGULARIDADES, PERMEAVEL AO AR E AO AGENTE ESTERILIZANTE, ATOXICO, SELAGEM TRIPLA COM LARGURA QUE NAO DEVE SER INFERIOR A 6 MM, RESISTENTE A RASGOS, TRACAO, VACUO, UMIDADE E CALOR, O POLIMERO E O COPOLIMERO QUE COMPOEM A EMBALAGEM NAO DEVE DELAMINAR, PH 5 A 8 IMPRESSO COM DOIS INDICADORES QUIMICOS PARA MONITORIZACAO QUE MUDAM DE COR APOS CONTATO COM O AGENTE ESTERILIZANTE NO PROCESSO DE VAPOR SATURADO OU OXIDO DE ETILENO. A EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICACOES CONFORME NBR 14990, REGISTRO DA ANVISA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: RL (ROLO)	HOSPFLEX	RL	500	149,13	74.565,00
10	PAPEL HIGIENICO 330 MTRS, 100% CELULOSE	MAXX	PCT	500	49,71	24.855,00
11	SACO PLÁSTICO TIPO SACOLÉ. SACO PLÁSTICO PARA PROTEÇÃO DE PEÇAS DE MÃO. MEDINDO 4CM X 23CM. TRANSPARENTE. - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	SEGPLAST	PCT	5.000	3,98	19.900,00
12	BOBINA PICOTADA 50X70 EM ROLO	BEIJA FLOR	KG	400	23,85	9.540,00
<b>TOTAL&gt;</b>						<b>220.000,00</b>

Valor Total dos lotes= R\$ 5.985.298,87 (cinco milhões, novecentos e oitenta e cinco mil, duzentos e noventa e oito reais e oitenta e sete centavos).

1.2 – Os produtos constantes nesta Ata de Registro de Preços poderão não ser solicitados pelo Município. Quando solicitados, serão entregues pela CONTRATADA acima identificada, mediante emissão e recebimento pela DETENTORA da NOTA DE EMPENHO (válida como ordem de fornecimento), de acordo com o disposto na presente Ata e no edital que a originou, podendo a fornecimento ser parcial ou total, de acordo com as necessidades do Município, respeitadas as especificações e prazos para a entrega dos produtos.



ESTADO DA BAHIA

# PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

CNPJ 13.922.596/0001-29 CEP 46.980-000

## CLÁUSULA II – DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS

2.1 – A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data da assinatura, podendo ser prorrogado, de acordo com a previsão legal.

2.2 – Nos termos do art. 15, §4º da Lei Federal nº 8.666/93, alterada pela Lei Federal nº 8.883/94, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o Município de Iraquara não será obrigado à contratação, exclusivamente por seu intermédio, dos produtos referidos na Cláusula I, podendo utilizar, para tanto, outros meios, desde que permitidos em lei, sem que, desse fato, caiba recurso ou indenização de qualquer espécie à empresa detentora.

2.3 – Em cada Ordem de Fornecimento decorrentes desta Ata, serão observados, quanto ao preço, as cláusulas e condições constantes do Edital do **Pregão Presencial para Registro de Preços nº 009/2020**, que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso, independente de transcrição, por ser de pleno conhecimento das partes.

2.4 – O cancelamento do registro de preços ocorrerá nas hipóteses e condições estabelecidas abaixo:

- a) Recusar-se a fornecer os produtos, no todo ou em parte, além de 30 dias corridos, após o prazo preestabelecido neste Edital;
- b) incorrer em atraso decorrente de não realização dos serviços solicitados de qualquer item adjudicado, em relação ao cronograma em vigor, ocorrido em qualquer de suas etapas relativas ao recebimento do produto, superior a 50% (cinquenta por cento) do prazo global;
- c) falir ou dissolver-se; ou
- d) transferir, no todo ou em parte, as obrigações decorrentes deste Contrato;
- e) mostrar-se oneroso e inconveniente ao interesse público.

## CLÁUSULA III - DAS CONDIÇÕES E FORMAS DE PAGAMENTO

3.1 - O pagamento será efetuado até 15 (quinze) dias após a entrega e conferência do material entregue, com base nas ordens de fornecimento solicitadas pelo Município no período;

3.2 - Para pagamento, a empresa deverá apresentar a Tesouraria - Secretaria Municipal de Fazenda, localizada na Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, a nota fiscal do(s) produto(s) entregue(s) de acordo com o respectivo empenho, devendo ser emitida em nome do MUNICIPIO DE IRAQUARA e conter o número do empenho correspondente;

3.2 - Para pagamento, a empresa deverá apresentar ao Departamento de Tesouraria, Secretaria Municipal da Fazenda, localizada na Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, nesta cidade, a nota fiscal e/ou fatura do(s) produto(s) entregue(s) de acordo com o respectivo empenho, devendo ser emitida em nome do Município de Iraquara e conter o número do empenho correspondente.



ESTADO DA BAHIA

# PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

CNPJ 13.922.596/0001-29 CEP 46.980-000

3.3 – Além da nota fiscal e/ou fatura do(s) produto(s) entregue(s), a(s) empresa(s) deverá(ão) apresentar e manter atualizados (durante a validade do registro) os seguintes documentos:

3.3.1 – prova de regularidade com o FGTS (CRF – Certificado de Regularidade de Situação, expedido pela Caixa Econômica Federal) dentro de seu período de validade;

3.3.2 - Certidão Negativa relativo a débitos Trabalhistas (CNDT);

3.3.3 – Certidão negativa, ou Positiva com efeito Negativo, ou ainda de não contribuinte, expedida pela Secretaria da Fazenda do Estado em que estiver localizada a sede da licitante, comprovando sua regularidade para com a Fazenda Estadual;

3.3.4 – Certidão Conjunta Negativa ou Certidão Conjunta Positiva, com efeito Negativo de débitos relativos a Tributos Federais e Dívida Ativa da União, expedida pela Receita Federal do Brasil, comprovando sua regularidade para com a Fazenda Federal;

3.3.5 - Certidão Negativa ou Certidão Positiva com efeito Negativo, expedida pelo Município, relativo ao domicílio ou a sede da licitante, comprovando sua regularidade para com a Fazenda Municipal;

3.4 – Na eventualidade de aplicação de multas, estas deverão ser liquidadas simultaneamente com parcela vinculada ao evento cujo descumprimento der origem à aplicação da penalidade.

3.5 – O CNPJ da Detentora da Ata constante da nota fiscal e fatura deverá ser o mesmo da documentação apresentada no procedimento licitatório.

3.6 – Nenhum pagamento será efetuado a Detentora da Ata enquanto pendente de liquidação de quaisquer obrigações financeiras que lhe foram impostas, em virtude de penalidades ou inadimplência, sem que isso gere direito ao pleito de reajustamento de preços ou correção monetária.

3.7 - Nos pagamentos realizados após a data convencionada, incidirão juros de 0,5% (cinco décimos por cento) ao mês, até a data da efetivação do pagamento e correção monetária pelo índice INPC, pro rata dia.

## CLÁUSULA IV – DO FORNECIMENTO DOS PRODUTOS E DO PRAZO

4.1 - O prazo de entrega dos produtos ora licitados deverá ser realizado em no **máximo 10 (dez) dias, em sua integralidade** a partir do recebimento da Nota de Empenho/ordem de fornecimento emitidas pelo setor responsável, **sob pena de incorrer em multa conforme a CLÁUSULA VII desse contrato.**



ESTADO DA BAHIA

# PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

CNPJ 13.922.596/0001-29 CEP 46.980-000

4.2 – A empresa fornecedora deverá constar na Nota Fiscal a data em que a entrega dos produtos foi feita, além da identificação de quem procedeu ao recebimento dos produtos.

4.2.1 – A entrega será feita à Secretaria Solicitante, nos endereços indicados nas ordens de fornecimentos expedida pelo Município, a quem caberá conferi-lo e lavrar Termo de Recebimento Provisório, para efeito de posterior verificação da conformidade do mesmo com as exigências do edital.

4.2.2 - Além da entrega no local designado pelo Setor de Compras, conforme subitem 4.2.1, deverá a licitante vencedora também descarregar e armazenar os materiais em local indicado por servidor, comprometendo-se, ainda, integralmente, com eventuais danos causados a estes.

4.3 - Toda e qualquer entrega de materiais fora do estabelecido neste edital será imediatamente notificada à licitante vencedora que ficará obrigada a substituí-los, o que fará prontamente, ficando entendido que correrão por sua conta e risco tais substituições, sendo aplicadas também, as sanções previstas neste edital.

4.4 – Caso o objeto não esteja de acordo com as especificações exigidas, a Secretaria solicitante não o aceitará e lavrará termo circunstanciado do fato, que deverá ser encaminhado à autoridade superior, sob pena de responsabilidade.

4.5 – Na hipótese da não aceitação do objeto, o mesmo deverá ser retirado pelo fornecedor no prazo de 3 (três) dias contados da notificação da não aceitação, para reposição no prazo máximo de 3 (três) dias.

4.6 – A Secretaria terá o prazo máximo de 05 (cinco) dias para processar a conferência do que foi entregue, lavrando o termo de recebimento definitivo ou notificando a DETENTORA DA ATA para substituição do objeto entregue em desacordo com as especificações.

4.7 – O recebimento provisório ou definitivo não exclui a responsabilidade da DETENTORA DA ATA pela perfeita execução do Empenho, ficando a mesma obrigada a substituir, no todo ou em parte, o objeto do Empenho, se a qualquer tempo se verificarem vícios, defeitos ou incorreções.

## **CLÁUSULA V – DAS OBRIGAÇÕES**

5.1 – Do Município

5.1.1 – Atestar o efetivo recebimento definitivo do objeto licitado;

5.1.2 – Aplica a PROMINENTE FORNECEDORA penalidades, quando for o caso;

5.1.3 – Prestar a toda e qualquer informação a licitante vencedora, por esta solicitada, necessária à perfeita execução do Contrato;



ESTADO DA BAHIA

# PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

CNPJ 13.922.596/0001-29 CEP 46.980-000

5.1.4 – Efetuar o pagamento à contratada no prazo avençado, após a entrega da Nota Fiscal no Departamento de Tesouraria;

5.1.5 – Notificar, por escrito à Contratada da aplicação, de qualquer sanção;

## 5.2 – Da Detentora

5.2.1 – Arcar com todas as despesas relativas ao objeto contratado deste edital, incluindo-se mão de obra e todos os tributos incidentes.

5.2.3. Indicar um preposto, com poderes para representar a empresa Contratada, em tudo o que se relacionar com o fornecimento.

5.2.4 - Serão de inteira responsabilidade da empresa, os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais ou quaisquer outros decorrentes da execução deste contrato, isentando o Município de qualquer responsabilidade no tocante a vínculo empregatício ou obrigações previdenciárias, no caso de reclamações trabalhistas, ações de responsabilidade civil e penal, decorrentes dos serviços e de qualquer tipo de demanda.

5.2.5 – Não será permitida a sub-contratação do todo, nem de parte do objeto do presente Contrato, sem prévia anuência da Contratada.

5.2.6 – Efetuar o fornecimento indicado na ordem de compra até o máximo três dias úteis, após o recebimento desta.

5.2.7 – Fornecer o objeto desta licitação nas especificações contidas neste edital;

5.2.8 – A empresa assume o compromisso formal de executar todas as tarefas, objeto da presente ata, com perfeição e acuidade.

5.2.9 - Deverá a empresa manter atualizados os pagamentos decorrentes da contratação (quando ocorrer), como salário de empregados e quaisquer outros, ficando a cargo da mesma a responsabilidade por quaisquer acidentes que possam vir a ser vítimas seus empregados, quando em serviço, e por tudo quanto às leis trabalhistas e previdenciárias lhe asseguram.

5.2.10 – A empresa será responsável por quaisquer danos materiais e/ou pessoais causados ao Município, ou a terceiros, provocados por seus empregados, ainda que por omissão involuntária, devendo ser adotadas, dentro de 48 horas, as providências necessárias para o ressarcimento.

5.2.11 - Deverão ser prestados pela empresa, todos os esclarecimentos que forem solicitados pelo Município, e cujas reclamações se obriga a atender prontamente.

5.2.12 – Manter, durante a execução do contrato, as mesmas condições de habilitação.

## **CLÁUSULA VI – DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO E RECEBIMENTO**



ESTADO DA BAHIA

# PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

CNPJ 13.922.596/0001-29 CEP 46.980-000

6.1 – O contrato de aquisição decorrente da presente Ata de Registro de Preços será formalizado pela emissão e retirados da Nota de Empenho pela detentora.

6.2 – A detentora da presente Ata de Registro de Preços será obrigada a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrentes estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.

6.3 – Toda aquisição deverá ser efetuada mediante solicitação da unidade requisitante, a qual deverá ser feita através de Nota de Empenho.

6.4 - Toda e qualquer entrega de material fora do estabelecido neste edital, será imediatamente notificada à(s) licitante(s) vencedora(s) que ficará(ão) obrigada(s) a substituir os materiais, o que fará(ão) prontamente, num prazo máximo de três dias, ficando entendido que correrão por sua conta e risco tais substituições, sendo aplicadas também às sanções cabíveis.

6.5 - O objeto desta licitação será recebido e fiscalizado pelas respectivas Unidades Contratantes, consoante o disposto no artigo 73, inciso II, alínea “a”, da Lei Federal nº. 8.666/93, com as alterações introduzidas pela Lei Federal nº. 8.883/94 e seguintes, e demais normas pertinentes.

## CLÁUSULA VII – DAS PENALIDADES

7.1 Ao CONTRATADO que incidir nas hipóteses abaixo relacionadas serão aplicadas as seguintes sanções, graduadas conforme a gravidade da infração, sem prejuízo de sanções civis e criminais, após o prévio processo administrativo, garantida a ampla defesa e o contraditório:

7.1.1 Advertência **sempre que forem constatadas infrações leves.**

7.1.2 **Multa** por atraso imotivado da execução do serviço ou fornecimento dos produtos, nos prazos abaixo definidos:

**a) 0,20% (vinte décimos por cento) do valor do contrato, por dia de atraso no prazo contratual, ou nos prazos parciais das Ordens de Serviços, limitadas a 20% do valor da fatura;**

b) 0,20% (vinte décimos por cento) do valor do contrato, por dia de atraso no prazo estabelecido e notificado por escrito pela Fiscalização para o cumprimento de determinações, na primeira vez, limitadas a 20% do valor da fatura;

c) 0,40% (quarenta décimos por cento) do valor deste contrato, por dia de atraso no prazo estabelecido e notificado por escrito pela Fiscalização para o cumprimento de determinações, nas reincidências, limitadas a 20% do valor da fatura.



ESTADO DA BAHIA

## PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

CNPJ 13.922.596/0001-29 CEP 46.980-000

**7.1.2.1 A multa dobrará a cada caso de reincidência, não podendo ultrapassar a 30% do valor atualizado do contrato, sem prejuízos da cobrança de perdas e danos que venham a ser causados ao interesse público e da possibilidade da rescisão contratual;**

**7.1.3 Suspensão** com prazo máximo de 02 (dois) anos, conforme definidos abaixo:

a) de até 03 (três) meses quando incidir 02 (duas) vezes em atraso, por mais de 15 (quinze) dias;

b) de até 02(dois) anos quando praticar ato ilícito visando frustrar os objetivos do contrato, no âmbito da Administração Pública Municipal.

**7.1.4 Suspensão** de até 02 (dois) anos e **multa** sobre o valor do contrato, a depender do prejuízo causado à Administração Pública Municipal, quando:

a) não atender às especificações técnicas e os quantitativos estabelecidos no contrato: multa de 10% a 20%;

b) Deixar de fornecer, sem justa causa e prévia comunicação à Administração: multa de 10% a 20%;

c) prestar serviço ou fornecer em desacordo com os projetos básicos, executivos e

termos de referência, que apresente insegurança no desenvolvimento das atividades ou

que comprometa a segurança das pessoas: multa de 10% a 20%;

d) descumprir obrigações relativas à relação de trabalho com seus empregados e prepostos, quanto a verbas previstas e orçadas nas planilhas que compõem a proposta contratada, especialmente o atraso de pagamento de salário, 13º salário, férias acrescidas de 1/3, atraso ou não fornecimento de vale transporte, vales-refeição ou auxílio alimentação, constantes das respectivas planilhas de preços: multa de até 10%.

**7.1.5 Declaração de inidoneidade** para licitar e contratar com a Administração Pública quando o licitante incorrer por duas vezes nas suspensões elencadas no subitem 7.1.3 e 7.1.4.

**7.2** A suspensão temporária do fornecedor cujo contrato com a Administração Pública esteja em vigor, impedirá o mesmo de participar de outras licitações e contratações no âmbito do Município até o cumprimento da penalidade que lhe foi imposta.

**7.3** Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública Municipal, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que o contratado ressarcir a Administração pelos prejuízos resultantes e após decorrido o prazo da penalidade aplicada.





ESTADO DA BAHIA

# PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

CNPJ 13.922.596/0001-29 CEP 46.980-000

7.4 As multas aplicadas deverão ser pagas espontaneamente no prazo máximo de 05 (cinco) dias ou serão deduzidas do valor correspondente ao valor da execução, após prévio processo administrativo, garantida a ampla defesa e o contraditório ou, ainda, cobradas judicialmente, a critério da PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA.

7.5 A multa poderá ser aplicada cumulativamente com as demais penalidades, a depender do grau da infração cometida pelo contratado e dos prejuízos causados à Administração Pública Municipal, não impedindo que a Administração rescinda unilateralmente o contrato.

7.6 As sanções previstas na Cláusula Sétima deste Contrato são de competência exclusiva do titular da PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA, permitida a delegação para a sanção prevista no sub-ítem 7.1.5, facultada a defesa do interessado no respectivo processo, no prazo de 05 (cinco) dias da abertura de vistas.

7.7 Os danos e prejuízos serão ressarcidos à contratante no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, após prévio processo administrativo, garantida a ampla defesa e o contraditório, contado da notificação administrativa à Contratada, sob pena de multa.

## **CLÁUSULA VIII – DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS**

8.1 – Os preços que vierem a constar da Autorização dos Serviços/fornecimento (ou instrumento equivalente) poderão ser revistos, quando provocado por escrito de ambas as partes, nos termos da legislação em vigor, conforme Art. 65, letra “d”, da Lei Nº 8.666, de 21/6/1993 e legislação subsequente.

8.2 – Fica ressalvada a possibilidade de alteração das condições para a concessão de reajustes em face da superveniência de normas federais aplicáveis à espécie ou de alteração dos preços, comprovadamente, praticadas no mercado, com a finalidade de manter o equilíbrio econômico e financeiro da avença.

8.3 - A Administração Municipal poderá, na vigência do registro, solicitar a redução dos preços registrados, garantida a prévia defesa da Detentora da Ata, e de conformidade com os parâmetros de pesquisa de mercado realizada ou quando as alterações conjunturais provocarem a redução dos preços praticados no mercado nacional, sendo que o novo preço fixado será válido a partir da assinatura da Ata pelas partes interessadas.

8.4 – O preço, quando atualizado, não poderá ser superior ao praticado no mercado.

## **CLÁUSULA IX – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

9.1 – A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, de pleno direito pela Administração, quando:

9.1.1 – A detentora não cumprir as obrigações constantes da Ata;



ESTADO DA BAHIA

# PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

CNPJ 13.922.596/0001-29 CEP 46.980-000

9.1.2 – A detentora não retirar qualquer Nota de Empenho, no prazo estabelecido e a Administração não aceitar sua justificativa;

9.1.3 - A detentora der causa a rescisão administrativa de contrato decorrente de registro de preços, a critério da Administração; observada a legislação em vigor;

9.1.4 – Em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de contrato decorrente de registro de preços, se assim for decidido pela Administração, com observância das disposições legais;

9.1.5 – Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticadas no mercado, e a detentora não acatar a revisão dos mesmos;

9.1.6 – Por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pela Administração.

9.2 – A comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos neste item, será feita por correspondência ou por publicação no Diário Oficial do Município, por 2 (duas) vezes consecutivas, considerando-se cancelado o preço registrado a partir da última publicação.

9.3 – Pela detentora, quando, mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitada de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços, ou, a juízo da Administração, quando comprovada a ocorrência de qualquer das hipóteses previstas no art. 78, incisos XIII a XVI, da Lei Federal nº 8.666/93, alterada pela Lei Federal nº 8.883/94.

9.3.1 – A solicitação da detentora para cancelamento dos preços registrados deverá ser formulada com antecedência de 30 (trinta) dias, facultada à Administração a aplicação das penalidades previstas na Cláusula VII, caso não aceitas as razões do pedido.

## **CLÁUSULA X – DAS UNIDADES REQUISITANTES**

10.1 – O objeto desta Ata de Registro de Preços poderá ser requisitado pelos órgãos desta Administração que pretendam aderir ao registro, através do Setor de Compras.

## **CLAUSULA XI – DAS COMUNICAÇÕES**

11.1 – As comunicações entre as partes, relacionadas com o acompanhamento e controle da presente Ata, serão feitas sempre por escrito.

## **CLÁUSULA XII - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:**

12.1 – Os recursos orçamentários para cobrir as futuras despesas decorrentes desta Ata de Registro de Preços, serão alocados quando da emissão das Notas de Empenho, pela seguinte dotação orçamentária:



ESTADO DA BAHIA

# PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

CNPJ 13.922.596/0001-29 CEP 46.980-000

Órgão/Unidade: 02.06.02/02.06.01

Atividade:2014/2016/2017/2018/2030/2032/2035/2036/2037/2055/2080/2081/2082/  
1029/1030/2083/2084/2085

Elemento de Despesa: 3390.30.00/4490.52.00

Fonte de Recurso:2 Saúde 15% / 14 Transferência do Recurso do SUS

## **CLAUSULA XIII - DA MODALIDADE DE LICITAÇÃO:**

13.1 – A presente Ata de Registro de Preços reger-se-á conforme o Edital da licitação modalidade Pregão Presencial, **Tipo Menor Preço Global**, para Registro de Preços N° 009/2020.

## **CLÁUSULA XIV – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS**

14.1 – Integram esta Ata, o edital do Pregão Presencial para Registro de Preços n° 009/2020e proposta da empresa, classificada em 1° lugar no certame supranumerado.

14.2 – Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei Federal n° 8.666/93, alterada pela Lei Federal n° 8.883/94, pelo Decreto Municipal no que não colidir com a primeira e nas demais normas aplicáveis. Subsidiariamente, aplicar-se-ão os princípios gerais de direito.

## **CLÁUSULA XV – DO FORO**

15.1 – As partes elegem o foro da Comarca de Iraquara – BA, como único competente para dirimir quaisquer ações oriundas desta Ata.

E, por haverem assim pactuado, assinam, este instrumento na presença de duas testemunhas abaixo.

Iraquara-Ba, 10 de junho de 2020.

**Edimário Guilherme de Novais**  
Prefeito Municipal

**MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA**  
**CATIA ERICA COSTA MARTINS**  
**RG nº 03093840-60 SSP/BA**  
**Empresa Detentora da Ata**

Testemunhas:

Nome: \_\_\_\_\_  
CFP nº \_\_\_\_\_

Nome: \_\_\_\_\_  
CFP nº \_\_\_\_\_